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МЖГСШ міри комісія ТЯ.“,Я"?лпї«Г.Т?4іГ
СЬКИИ КОНСУЛАТ У ЛЬВОВІ.

РОБІТНИКИ ДІСТАНУТЬ ПІДВИЮ 
ЛИШЕ ВІД 12. ЛИСТОПАДА.

МОНГОЛИ УТВОРИЛИ КОМУ 
НІСТИЧНИП УРЯД.

ХАРБІН, Манджурін, 27. гру • 
Офіційне китайськеЗБІЛЬШУЄ ЧИСЛО ПОЛІЦІЇ, дня.

оповіщення каже сьогодні, що

резолюцію, В ЯКІЙ ,

напитував спробу української буржуазії привернути капі
талістичну систему на Радянській УІраінІ.

місті Гайлярі, в західній 
Манджурії, встановлено кому
ністичний уряд.

Оповіщення далі каже, - що 
уряд був утворений партією 

Українські робітники й робітниці у Вінніпегу занротесту- молодих монголів з метою до- 
. збільшену но.ііцінну охорону стична влада > Як вона розвя- вади минулої неділі іцюти ганебного нападу українських фа- битися незалежности

IV t цю вельми болючу нробле-1 шістських студентів на радянський консулят у <|ьвові та рішуче західньої Манджурії. 
j j , ... - І засудили й напитували спробу української буржуазної інтелі-

М\ . .5,1 МІСЦЬ Д*1ТИ ЇК>ОиТ\ аоо . ..
тижня, що для нічної шіт|юлю- j генції на Радянській л країні привернути владу чіоміщиків і ка-
кічої служби додамо 12 спеці И*!ЛЄЖИ1> допомогу 6t лро' -іт -^ ujTa/IjCTjB Тов Ів. Навізівськмй виголосив на концерті-мітінгу 
ялі.них полісменів і три патро |,,им. вона збільшує поліцію, і „ Українськім Робітничім Домі доповідь, в якій представив 
лкжічі автомобілі Це збіді буде Пакувати до вязииці тих, останні події у Львові й на Радянській Україні, після чого 
імення вінніпєґсі.коі .поліції, що не через власну вину не •'зібрані одноголосно ухвалили резолюцію такого змісту: 
уповноважила полі цінна комі; можуть продати своїх десять 
сія на домаїаінія купецького пальців. Коли-безробітні вла- 
товариства. Якщо цс число інтонують демонстрації й до- 
окажспля нсдостат очним для маг а ніться від міської влади

Заиісиь вати воіюмоіу для безробітних, місто збільшує полі- Масовий мітіні в У.Р.Д. одної олосно приияв 
иійиу охорону для кумнів. — Зі зростом безробіття 

. збільшилися вломи до сторів.

Міська рада у Вінніпегу ріцґнла звернути контракторам гроші, 
видані на внрівнання платні робітникам у Слейв Фоле.

— Для безробітних нема допомоги.

Однак що робить каліталі-Віяншегські купці дістали ми, члени міської ради стоять 
на службі приватних компаній 
та костракторів і в першу чер
гу дбають про забезпечення 
їх інтересів. і

На тім же засіданні було 
двох представників від безро
бітних, які домагалися допо
моги, головно для самітних 
безробітних, між якими є ба
гато повернувших жовнірів. 
Делегати безробітних заявили, 
що ця зима є найгірша від 
багатьох років.

У відповідь на це домагання 
міська рада підтвердила резо
люції, ухвалені недавно на уря
довій міжпровіїщіомальній кон
ференції в справі безробіття, 
що репрезентувала західню Ка
наду. Одна з цих резолюцій 
взиває до мі тильний уряд, щоб 
узяв на себе частину відпові- 
дальности за утримування без
робітних.

І від підтвердження неї ре- ' 
зол юнії безробітні мають бути 
ситі. Таку “допомогу" для 
безробітних може дати лише 
капіталістична влада.

Hapeuiti міська рада у Вінні
пегу, на своїм засіданні мину
лого тижня, приняла резолю
цію, в якій просить контракто- 
рів у Слейв Фоле, щоб плати
ли звичайним робітникам по 
42IA цента на годину, замісць 
35 центів, як платили досі.

Цю підвмшку робітники ма
ють дістати щойно від 12. ли
стопада, а не від початку ро
боти коло будови міської елек
тронні у Слейв Фоле, хоч тоц. 
Колісник, комуністичний ал- 
дермен, порушив цю справу в 
міській раді ще 19. серпня, то є 
більше як чотири місяці тому.

Міська рада, ухвалюючи по
вишу резолюцію, руководилася 
не інтересами робітників, що 
працюють за нужденну платню, 
але інтересами контракторів. 
Вона признала підвишку ро
бітникам, яка належиться їм на 
підставі міської платні скалі, 
але коштом самого міста. 
Іменно нона рішила, шо цю 
надвишку місто має звернути 
контракторам. Іншими слова-

частини
для своїх склепів. Шеф полі
ції 11ЮТОІІ оповістив минулого

КАРТЕЛЬ УТВОРИТЬ НОВИЙ 
УРЯД ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 23-го грудня. 
Президент Мосціцький дору
чив бувшому преміє рові Кази
мирові Бартлеві скласти новий 
уряд. Картель [іритів доручен
ня й відбуває наради з мар- 
шалком сой му Латинським та 
з окремими сеймовими група
ми. З того роблять висновок, 
що він постарається скласти 
такий уряд, шо буде кооперу
вати з сеймом.

Вислухавши доклад про- бандитський напад групи 
українських ундо-фашістських студентів на радянський 
консулат у Львові 21. листопада 1929 року, —

Довідавшись з того самого докладу про ліквідацію 
радянським урядом на Україні летлюрівсько-єфремівської 
контр-революції, шо, прикриваючись вченістю та радян
ськими науковими інстніуиінми, звила собі контр-револкг- 
ційне гніздо м. н. “Спілка Визволення України”, яка пра
цювала в тісному звязку з польсько-фашістською дефен
зивою й мала на меті збройною силою привернути на 
Україні владу поміщиків і буржуазії, —

Ми, 1,000 українських робітників і робітниць міста 
Вінніпегу, зібрані на концерт І-мітіні у в Українськім Робіт
ничім Домі 29. грудня 1929 року — прилучуємо до голосу 
трудящих селян і робітників Західньої й Радянської Укра
їни свій юлос протесту проти негідного вчинку ундо- 
фашістських студентів у Львові та однозі Ідно засуджуємо 
й нитнуємо негідну спробу української контр-революції 
на Радянській Україні привернути владу поміщиків і капі
талістів.

охорони Майна іишіінсі еьких. прані або утримання, то ця 
купців, то полщійнл комісія сама влада збуває їх нічим 
ще збільшить BiHiiiiiercbKv но j Але як купці домагаються охо- 
ліцію. скалив ІІютон.

УрИДІІІІКИ купецької О І'ИІ.І- 
риства. що апелювали перед війні, 
поліційЦОЮ КОМІСІЄЮ НІ збіл^; 
ш енним НОЛІЦІЙІІОІ охорони, 
звертали > на і у lia велике чи
сто грабунків сторін, що мали

рони для свого манна, то 
сама влада негайно виконує їх І 

lia допомогу для без -! 
робітних нона грошей не має, 
але на ібільшсння поліції фон
ди ша йдуться.

В капітали гичній системі

та

БЕЗРОБІТТЯ У БРИТАНІЇ 
ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.

І ЛОНДОН. 26. Грудня. 
12,100,000 зареєстрованих ро
бітників в Англії 11 нроц. були 
без праці в місяці лисонаді.

це збільшення над місяцем 
жовтнем, коли було 10 нроц. 
без праці. Зареєстрованих без- 

і робітних є більше як 1,300,000.

Змайно приватної одиниці пі
ниться високо і все буде Зро-| 
б.іеие для його охорони Але • 
життя робітника ціниться ба
гато нижче іа життя тварини 
II НІКОГО зовсім не обходить.! 
як той робітник помре І то І 
■толу.

Такий t каніїа.і! їм і іак він| 
“розвялі є" проблемі безро-! 
біті, ла яке bin одинокий no-1 

Од-

місце іі|кітяі ом останні,у пару
тижнів. Один і делегації ска
зав, що іа два тижні розбито
більше як 40 сейфів (огнетре- 
валих кас), Шеф поліції іа-
иеречин цьому, однак лаявші, 
шо треба більше поліції для 
натролвніанин міста.

З приходом лютої німії, ко
ли її місті абсолютно не можна

Ми висловлюємо свою непохитну віру в те, шо не 
тільки ніякій українській і всесвітній контрреволюції не 
вдасться повалити радянської влади, але що недалекий 
той час, коли й Західня Україна повалить своїх ворогів — 
польську шляхту, румунських бояр, чеську буржуазію й 
своїх рідних уіІДІВНІІІ — і прилучиться до вільної Радян
ської України.

БУНТ ПОРТУГАЛЬСЬКОГО ВІЙСЬКА 
НА ОСТРОВІ МАКАО.

50 РОКОВИНИ НАРОДЖЕН
НЯ И. СТАЛІНА.дістати шинні роооґн, напади

і грабунки \ Ііїнііііісіч значін >j носить відповідальність 
збільшилися Ko. пі-б чоловік j пак під капіталізму не можна | 
мав |н>боту і що киї, ній не нічого більше сподіватися, бо 
пробував би нл ом повитися до він тхполбнин усунути бел.-;

ВсяМ.ОСКВА. 23. грудня, 
радянська преса відзначила в 
суботу 50 роковини народжен
ня Посифа Сталіна, генералі, 
ного секретаря Всесоюзної Ко
муністичної Партії. Ного сха
рактеризовані і як 'непохитно
го борця за комунізм, залі то
го лєнініста, напблшцого тоиа- 
риша и послідовника Леніна". 
Для ювілята наспіли при піти 
від ріжних фабрик, від армії 
та з сіл.

11с найліпше підівер- робім Я. СВОЄЇ нерозлучної ди-
. Іи>пі\ і нова (енним са-

стору
джує той факт, що найбільше ! інші СТРАЙКЕРІВ. ше один гарнізон збунтувався, 

військо
бомбардувати форт і - збунто
вані жовніри піддалися без ні
яких застережень. .

ГОНКОНГ. Китай, 24. гру- 
Сюди наспіли сьогодні Льияльнс почалодня.

звідомленни про бунт порту
гальської артилерії, яка захо
пила цілий гарнізон на порту
гальськім острові Макао, що 
лежить коло порту Кантону в 
Китаю.

грабунків * якраз геПер, коли чого 
саме найбільше безробіття . ми г.с іробіттіг

капіталі imv може шикну

ЬиИК ВІГ І, Порт Каролаїі керів, а потім стріляв до них, 
на, 23. грудня
проти К помічників шерифа, суду як. обвину начсііий, але ви- 
які разом і шерифом І ікни- ! і гупай як “Свідок", 
сом убили шістьох сірамкерів Ціла судова процедура нс.іа- 

; на пікет овій лінії коло фабри- ся так, щоб виправдати убив* 
мі в Мерії ні 2 жовтня, зак.іи- пін, хоч вони самі призналися,

І милася івінішм виправданням шо дали 25 вистрілів до. страй- МОЛІБДЕНІ "АУЕР МОВИМ МІ- 
у бивнів /І а в. і присяглих при-(керів. (В самих лише тілах 
шал,і і\ усіх невинними. Сам у битих нараховано-ЗІ кулю, а 
шериф Кдкинс, який спершу крім того, багато робітників 
кидав газові бомби на страй-1 були пораиених кулями.)

“Роспрана" навіть не був притягнений доГЕНДЕРСОН ІДЕ СЛІДАМИ КОНСЕР
ВАТИВНИХ ПОПЕРЕДНИКІВ.

е Л1СБОНА, Португалія, 27-го 
Протягом тижня 

другий військовий
грудня, 
здавлено 
бунт у Макао, португальськім 
місті над рікою Кантоном у 
Китаю, коли льояльне військо 
стріляло до збунтованих жов
нірів. Таку відомість отрима
но тут від Вен’ямина Барбоси, 
губернатора острова ' Макао. 
Збунтованих жовнірів, пере
важно з артилерії, увязнено в 
твердині й на канонірці.

Жовніри збунтувалися в не
ділю, иротесту)очи ІІ|іОТИ мі
зерної платні іі навдоволяючих 
життєвих умов. N'cix офіцирів 
викинено з форту, а неслужбо
вих офіцирів посаджено до вя- 
шиці.

В лляні було, щоб порту
гальські гарнізони в чотирох 
фортах збунтувалися рівноча
сно й захопили офіцирів. Ли-

,х вТдповідь на! і римуватися старої фікції кіш 
іапитання в пар.іямснті індію сервантів, на підставі якої 
сію “радянської пропаганди, радянський \ряд є відповідаль- 
Дріур Гснде|ч яі. мшістер і., ний іа діяльність Комуністи 
кордонних справ v "poQiimi-1 пою Інтернаціонале 
чім ' уряді, і.іявив о мері і свою секцію. Кому ні-

Лі ідно і заявами зроб.в ! стичну Партію Великої Брита 
ними нреміер міністром І MHOBI ніі. Комінтерн буде продовж.]- ! 
при ріжних нагодах, уряд Іі" іи свою діяльність v Великій 
го Вслмчества бСде настоюва- Ьригалії, як це він робить че
ти. щоб приречення, що t гро рея свої секції в цілім світі 
6.1сне в протоколі (аигльо-ра-

линлип НІСТРОМ ФІНАНСІВ. »
І ІавлоБЕРЛІН. 23. грудня 

Мольдеш ауер. мої у чий німець
кий індустрія.lier і член "па
ро дії ьоі" партії, зістав назна
чений сьогодні міністром фі
нансів на місце Рудольфа І іль-

ясним
ге

ЗАСУДИЛИ ПИСЬМЕННИКА, ІДО 
СКАЗАВ ПРАВДУ ПРО КНЯЗЯ

фердінґа, якиіі ірезигну вав. 
Щоб .вдоволити соціялістич- 

I ну партію, яка загрожувала 
І розколом кабінету, якщо не

лннськім.) і яке підноситься v - радянський у ряд не може н не j буде мати в цім чотирох порт-
нронаї анли. нічної діяльні їсти був брати відповідальності! БХ КАРІ .1111. Румунія, 22-го І За образу королівської ро- ; фелів, Роберт ІІІмідт,
Комуністичного Інісрнаціона за діяльність Комінтерна, і вся- * РУДНЯ. Письменника Ламі- дими чекає кара від 3 до 5 ро- j парлименту й бу вший
.tv, було вповні дотримане кз спр"ба іірИиеКі.іити його нна засуджено на чотири мі- ків ви.зниці: за образу членів вид контрольбр,

Ця заява іюка їуєр що “ро і ці.'-і о іакнічиться пивною сиці вн пінці за те, шо він по- регенції від 2 до 4 років; за ,,Єний на місце Мольденгауера
биінічин уряд мас намір іцчі твда'Кіо містив \ іак-іах відкритою образу чужоземних дипльома- міністром економії

листа з критикою князя Мико- і їв від 1 до 3 років. Мі- (
однії місяць!

ТОМАС НЕ РОЗВЯЗАВ ПРО
БЛЕМИ БЕЗРОБІТТЯ.

ЛОНДОН. 24. грудня.
Г. Томас, мшістер “безробіт- 

|тя“ в “робітничім'' уряді Мек- 
Лоналда, признав нублично на 
мітінгу. що вш не розвя зав 
проблеми безробіття

Плином Томаса є підігнати 
індустрію в інтересах бритій і 
ського імперіалізму

РАДЯНСЬКИЙ УПРАВИТЕЛЬ ЗАЛІЗНИЦІ 
ПРИБУВ ДО МУКДЕНУ.Однак t п/тлково ясним, шо

посол 
харче 

зістав назна-

і

ТОКІО, Японія, 28. грудня. конференцію л Чан Су-Ліяном, 
Приверікння мирних відносин губернатором Манджурії.
V Манджурії постійно „осту- Р|вно"асно оповіщено, шо

радянське військо евакууе за
лає вперед. • хідіжь^-Манджурію, яку воно

Юдіян Рудий, новоназнаШ> ^^гняло підчас карної експеди- 
ний управитель китайськіх^ід- Цц кілька тижнів тому, 
ньої залізниці, прибув до Мук- Привернення залізничого ру- \ 
дену в супроводі інших радян- ху між Манчулі а Харбіном ' 
ських урядників, щоб відбути сподіються в короткім

ти, члена реГеяційної ради, за іпма.іьіи кара 
; побиття шоз)іера. якого авто- ви шині. Редактор і видавець 
мобілі, одарився t авюмобі- газети є відповідальні перед| 
лем князя Дамінн у своїм ли-!судом, а також автор статті. | 
v ті "радить" урядові зробити і 

І для князя снедіильний панцир
ний автомобіль або кчік, яким 
він ми би давити іі лишити'

ЯПОНІЯ ПЛАНУЄ ЗІРВАТИ зносини 
З НАНКІНСЬКИМ УРЛДОМ.

4 /їж

часі.
ДАЛІ АРЕШТУЮТЬ МАСОВО 

ХОРВАТІВ.
ТОКІО, Китай. 27 грудня. 

Японія нлянує цілком зірвати
ми, що Moa-vri. ннннкнутн

, Обага був перше японським Іншії автомцбі.іі, іюдей і бу -
Туреччини ! діалі та вбивати кожного полі-j і рудня.

ііанкш-j Нанкін Н|чпивитьси його" на пан, що керує рухом : taxons шіетеька диктатура далі пере- 
ськнй \ряд таки не схоче при значенню на тій підставі, що би спинити його Суд визнав водить арештуваніш хорватів 
нити Юкічі Обати за ЯПОНСЬКО він був.японським повіреним у це великою “обрадою" для під нретекстом, що ВОНИ Н.1Я- 
і о міністра до Китаю 'справах в Пекіні 1915 року, кия ія и засудив письменника кували ріжні терористичні

Сказано, шо першим кроком коли тодіишомх китайському на тяжку карт вчинки, щоб нерсшкоіінти
Японії бу де “иросьтчї до іин урядові предложен > було та
ківського уряду, щоб він інд- иебних 21 домагань 
кликав свого міністра до Яію Офіційно оповіщено.

ЯПОНСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУЄ КОРЕЙСЬКИХ 
СТУДЕНТІВ І РОБІТНИКІВ.

■ БІЛІ ОІ’ОЛ. Югославія, 24-го 
Югославська фа-дипльоматичні зносини і Кн амбасадором 

таєм на випадок як
до

ТОКІО, Японія. 28. грудня.
МОСКВА, 18. грудня. Пре- Поліція напала туї сьогодні на 

зидія радянських професійних зібраних корейських студентів 
союзів проголосила різдво та "робітників і 100 з них аре- 
днем індустріилізації. Москов штува.та.
ська Рада забороняє огинати Влада каже, що корейці ціл
ії перевозити деревця на про- готовляли демонстрацію за 
даж як різдвяні декорації Па звільненням 180 своїх товари- 
різдвяний тиждень орґанізу- шів, арештованих у вівторок 
ються великі анти - релігійні вечером під замітом прина-

ілежности до тайного -комуні

стичної о товариства. Баїато 
з арештованих є студентами 
токійських університетів.

Більше як 900 студентів бу
ло арештованих, японською 
владою в Cco.ua.
9. грудня, під замітом лрина- 
лсжности до того самого това
риства. Багато з них .талі си
дять у вязииці.

БУКЛРШМТ. Румунія, 21-го святкуванню іменин кнослав- 
"Сс.іянськин уряд ського короля Олександра.

зако- Серед а|н-штованих. є нровід- 
то- пик хорватської селянської 

партії дру-И Мачск, один про
фесор університету, кількох 
студентів університету та бага
то інтелігенції.

грудня
що Мажу вніс.х парламенті

ції. після чого японський уряд! Японія звернулася до Китаю.. нопроєкт, який передбачає 
не прийме іншого китайського щоб він наново розглянув своє стрі кари для редакторів, шо 
міністра Японські консулі бу- рішення. Обата був назнане- помішують яку небу дь критику 

• дхть продовжатн свою працю ний на пост японського міні- на членів королівської родини 
в звязку зі всякими П)»6лсма- стра в Нанкіні 10. грудня. та на близькі до них особи.

в Кореї,

торжества.

»х
ч
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Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. ЗІ. ГРУДНЯ 1939. Число 156.
Т

tvT. як звичайно. все "благополучно' 
під comu-м американської демократи Робітників пакують на 
довголітні тюрми, вміть, розстрілюють і вбивців суд виправує 

Гастоиія. ІІІерлот. Меріои. На чужинецьких робітників по
ліція виконує наїзди, арештує іх та депортує. Влада збройною 
силою здушує повстання на острові Гаїті. .

Канада.
ся дреяерівшнмою н Торонто, гемттонським страйком, лісовим 
страйком в Онтсріо. І т\т і там поліційні клоГш її суди мали 
багато до роботи. А зараз старий рік новому передає в на- 
слідство десятки ТИСЯЧ безробітних. ЩО Чашерхніть ВУЛИЦЯМИ 
т-а облягають парлямептн.

Цей рахунок 
місяць. Це справи 
Тому рокові, щоб він мав на чомх вчитися. Побажаємо-ж ііомх. 
і" і об він ними плавився.

UKRAINIAN LABOR NEWS Злучені Держави. тисяч карбованців І і .т. іи.
Клюбне будівництво так са

мо намічено дуже широке-; 
будуватимуть клюб тексти t.- 
ників, клюб радторгслужбов- 
шв (вартости Г мільйон 21X1 
тисяч карбованців) та клюб 
на іаводі “Серп і Молот”.

З дуже великих будівель на 
мічено такі : будівельний ін- 
ітнтхт, хемічний інститут, сіль
сько-господарський інститут

Наступного ж будівельного 
сезону почнуть будувати і хар
ківську оперу га 3 нові кіно- . 
театри

Органи охорони ідоропд і 
теж будуватимуть сього рокх 
чимало наукових у стази їв та 
інститутів (інститут ІІ.ІТОЛЬОГІЇ 
та гігієни праці, інститут ох
матдиту, органо - терапевтич
ний, інститут соиія.іьної пі it 
ми і т. ін.), а також нову ве
личезну лікарню (на 1500 лі- 

своїм жок ). 4 аптеки, велику дезін
фекційну станцію (вартости 
1 мільйон 300 тисяч карбован
ців) будинок ДЛЯ 6 ПОЛІКЛІНІ
КИ, ріжігі лабораторії тощо.

ЗО мільйонів на житло
будівництво.

Загальна сума на житлобу
дівництво наступного сезону 
дорівнює ЩОСЬ ЗО МІЛЬЙОНІ»! 
карбованців. Отже. Харкіл ма
тиме силу- нової житлової І1ЛО

тFi тА— пм п ия. Ьапм, ж загат тти 
Ммиті.. ж» гта «âme о# пса ж зве 
A www ж*вв Мсйвамв >тамгт м ■<e.Tssab~L=s._
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Ммн» іий рік для робітництва Канади відзначив- ЖTeUphooe : 61 466

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ 0*5\V

фresell «* робочого жюяу — виходять Три ржви ви тиждень: 
у tempos, четвер І суботу. V&
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Нидіє Робітивчо-Фірмерсьие Видавниче Товариство, іШипраороиджі 
в ИжЯіпПІ Рідшай, юитосіраиін і друидрии иктитьси в Уириівсьиш Ро- 
Оішичім Домі, ви роМ и»аиаь Причти І МежГрсгор. у Btautoery, Мил.

не із рік Це рахунок лите іа останніч

мякі старим рік передач неза кінченими но
і

$4.00Передплата на рік
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Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
One Pritchard in. end HcOrBfor ВЦ WtnnlpB*. Min., Caned*

IЗ НОВИМ РОКОМ. I
і VP'-e*-|Редакція за оголошення не відповідає.

Лю-Завтра вже новий рік. 
ди. стріну вшись, будуть стисна 
ти одні другим руки Л бажати

не приготовані дати вам такий 
звіт про ваші дописи, як дали 
ми вам ОСТАП ЧЕ.МБЕРЛЕНЕНКО,півроку томх назад
\ іе ми це і робим' і зіі тиждень безробітний міністер, якого ундо-петлюрівшина уважає

“ширим приятелем" та мріє зробити своїм міністром 
“соборної" й “незалежної".

КОРОТЕНЬКИЙ РАХУНОК МИНУ
ЛОМУ РОКОВІ,

з новим роком "щастя й здо-
ровдя”.

Щиро вони будуть бажати?» 
це вже як хто й кому. Я.

два обовязкові»
Зараз же на_іюре®і нової > 

року моя вам маленька порад і 
Я розділю її на кілька частин 

Перша. — Пишіть! О, єс. до
своєї газети пишіть про свої 
робітничі справи. Обовязков і! 
пишіть. Бо ХТО Ж говоритиме! X 
про вас і за нас. як ни самі про і 
себе не будете говорити?

Друга. — Поширюйте своєї 
і а зету. Правда, що кожний 
вас бажає, щоб ваш допис—чи
тало якнайбільше робітників о 
фармерін? Тож поширюйте ч | 
між ними, а вони читатимуть !

Третя. . Уважайте про щб 
пишете. Не використовуйте 
сторінок своєї газети для того, 
щоб впекти свого товариша, 
члена чи члемкинві своєї орга
нізації Робітнича газета існує 
не для тбїо, щоб на її сторін
ках і водити особисті порахун
ки з товаришок чи товариш 
кою. IV робітничій газеті зво
диться тільки порахунки З ВО- 
рогами робітничої класи.

Четверта. До газети пи
шіть тільки правду 

ІІяіа. - Пишіть коротко : 
ясно. Описуй ІЄ ПОДІЮ так. II ч 
вбиа малася. Менше власної 
фільософії та заміток, а бг.і .- 
ше фактів.

ІІІеста. Коли тшшетс -до-

-наприклад, один з тих, то не 
побажаю шастя тим. які й без 
того лопатою його міряют .
Ife загріє іі не нагодує також 
моє новорічне побажання тих. 
які сидять без роботи голодні 
іі холодні. Тут самого лоба

МАНІФЕСТНині кінчається старий рік. Завтра буде вже новий По 
нічого не буде. Буде лише переставлена четверта 

Решта все залишиться так, як і було. 
Та все-ж таки люди числять тижні, місяці, роки, що вони 

V них і робили, то Набули, по втратили і т ин Дехто має 
то числити,, митний ж має Одиниці числять нажиті мільйони, 
а мільйони не тільки не мають що числити, але праці, щоб за
робити на кусок хліба, вони не мають

Міжнародні хнжаки-капіталісти числять нажиті визиском 
і насильством баї литва, а міжнародні пролетарі й поневолені 
народи числять свої рани, свої жертви, що вони іх принесли 
на жертвенник визвольної боротьби

Ми не маємо спромоги перечистити ті величезні жертви, 
що їх забрав 1924 рік в робітництва для ненажерливого капі
талу. Вони надто великі £ ми не маємо під ру ками всіх дан
ий х Ми тільки знаємо, шо вони кольне альт

Нема креши на світі, де-б капіталісти не точили робітничої 
крони, Ми хіба подамо ста ром і рокові коротенький рахунок, 
що стоїть іараз на порядку дня 
чуватимс й наступаючий повнії рік Ось він:

Над 825 революційними робітниками підняв свій 
меч японський капітал Вимучивши їх н тюрмі, він тепер ста
вить їх- перед суд. щоб на іанждн вирвати їх і робітничих рядів.

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ МІЖНАРОДНІЇ)! 
РОБІТНИЧОЇ ДОПОМОГИ.

суті
цифра в численню років

До праігніючих усіх країн!
Японська буржуазія приготовляє новий удар терору, 

і іршнС як коли до цего часу, проти комуністів Японії. 825 
революційних робітників, арештованих рік і більше тому 
назад і які тяжко терплять в тюрмі від часу арешту, станіті, 
тепер перед класовим буржуазним судом. Для багатьох 
цих жертв японської реакції ие означає певну смерть, для 
МИТНИХ довголітні тюремні муки.

Протягом останніх двох літ японська пануюча кляса 
карає комуністичний рух й ліві трейд-юнії зі всією ненави
стю. Протягом того часу коло 10,000 робітників і селян 
було арештовано й ногаджрно в тюрму. (60 революційних 
робітників засуджено на 1,300 літ тюрми в 23-ох судових 
процесах. Кілька видатних революційних провідників за
мордовано фаіністськими бандитами.

жання мало
Це загріє ні Г.фремова, ні Ні- 

ковського ухвалена петлюрів
цями в соборі резолюція-про- 
т'ест проти "vxii-rmimitjim poli 
1-у аеніочі Soviet [mverninent to 
«unis the Гкппчіан lemiers яіИ 
intelleetirais '. T,їм on такі 'in- 
Ivlleetiials " протестували, як 
американський французький та 
англійський міністри чікор- 
дониих справ, і дістали від ра
дянського уряд) ВІДПОВІДІ., 
пильнуйте власного носа, а не 
чужого проса.

[J\ ММІСЬКИЙ
хотів через французького по
сла в Москві протест) вати, 
voit почав був наголос румун
ок) “ноту" Літвіиові читати, 
а міЄпм хотів по єїодійське ь 
бюрко підкинути, але нона о 
пилилася в коші. 3.1 висок \ 
нот) взяв й плавився.

Так, що бажання тут нічого 
не поможуть. 1 я ніким» нічо
го не бажаю на новий рік. Во
но її без мого бужання ПІД'* 
своїм шляхом.

А от що до, деякої поради, 
то я таки ніяк не можу втри 
матися А що я наТібілмііе 
симпатизую з робкорами на
шої газета, то до них зверта
юся я.

ті.
Цього року закінчать вели

кий будинок "Червоний проми
словець” призначений для ін
женерно-технічного персоналу 
Український трест сільського 
господасьКих машин теж б»- 
.Ає для техперсоналу бу динок 
вартістю 300 тисяч карб.

Наркомос розлічіте, і, мож
ливо, закінчить за І рік спору 
дження "будинку тисячі", тоб 
то великого інтернату для ти
сячі, ,що вчиться по ВИШ'ах за 
спеціальним набором. Для сту
дентів майбутнього прийому 
Наркомос так само будуватиме 
інтернати.

ТОРГОВЕЛЬНЕ БУДІВ
НИЦТВО.

Торговельно - кооперативи1 
організації починають будува
ти нові крамниці, бази, склади, 
ріжиі підприємства

М’ясотрест будує ХОЛОДНИК.» 
та ковбасну фабрику Буду
ють 2.хлібні іаводи та кілька 
фабрик-йухонь.

Навесні закінчать будівни
цтво величезної молочарні

рахунок, що ного випла-

Цей нечунаний акт насильства проти революційного 
руху, шо його приготовляє японська буржуазія, є ще од
ною спробою пануючої кляси знищити комуністів і розби
ти проста нічий наступ працюючих мас Японії проти капі
талістичного визиску, проти планування японськими імпе
ріалістами нової війни, проти кольоніяльного насильства 
на Формозі і в Кореї. Капіталісти Японії домагаються 
смертної кари комуністам, щоб позбавити трудящі маси 
проводу, й щоб далі поневолювати робітників, які вже бун- 
туються проти визиску.

Терористичні плями японської буржуазії проти най- 
храбріших і ііайширіїпих провідників японського пролета
ріату повинні стрінутися з найсилі,пішим міжнароднім про
тестом працюючих усіх країн!

Голосніше, як до нею часу повинен залунати по світі 
голос мільйонів протестуючого робітництва.

Домагайтеся звільнення жертв японської пануючої

Т рацямлтескуЯпонія.

Саме тепер відбувається суд в болгарській 
столиці*4 на 52 мз революціонера міг На суліч оскаржені ви-, 
крили страшні Ііо.ір'обипі М\Ь І гортурів, що ЇХ ниділими ви 
кону вали паняті слуги капіталу. Суд іасип.ший тисячами 
телеграмів протесту, але к.тясовий суд стоятиме за своїми 
хлібодавцями 

Югославія.

Болгарія.

II Загребі поліція арештувала трох комуні
стів, оскаржуючи їх. що це вони кинули бомбу в патріотичну 
параду Югославія, як бачимо, вчиться віл Америки іасобів 
усування і дороги комуністів.

Фаїтіістіі.кніі уряд Югославії іаборонив всі спортові ор
ганізації в країні, заявивши, що тільки жовнірам \ війську

пис, то обтівязково подавайте 
і ля відома редакції своє і мя, 
назйиєко й адрес». Бо н ко-_ 
шику редакційному минулої . 
року оцини-тися деякі ДОСИТЬ 
тарні, дописи тільки тому, що 
вони були 

Ома.

вільно вправоятися спорту.
Греція. кляси!Уряд заборонив няню тютюнових робітників, 

арештував голову юїііі і кількох членів їх н поліції тяжко 
побито Арештованим молодим комуністам та те, що брали 
участь в комсом м'ьеькін демонстрації, грозить лоні о.ігція

аііоіііміп.
Геть з фашістським судом японського капіталізму! 
Хай жиє міжнародній обєднаний фронт революційної 

солідарности груляших мас всіх країн!
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МІЖНАРОДНЬОЇ РОБІТНИЧОЇ ДОПОМОГИ.

І le ПИШІТЬ про но
но ■ три МІСЯЦІ ПІСЛЯ того, як
вона сталася. Пишіть про неї 
зараз того самого дня, або на 
другий день.

Треба відзначити, що цс бу
дівництво дасть Харкову ба
гато оригінальних стилем і вс-

Кожний той робітник, якого
тнірм.1 не однії вже новий рік іахопив 

при читанні "Укр. Роб Вістей", 
бачиті якщо звертав на не єн і ' S» восьма, 
і», що ще ніколи наша газета 
не була такою масовою трибу 
ною, як 1024 року Ще ніколи 
в ній робітники так масово не

В Дюблнні поліція побила на посольськім вічу 
комуністичних сеймових послів Сипулу й І'аврона. Коли ар 
штоваїтий в Лодзі комуністичний посол Бітнер зрезигну вав 
з посла, щоб лати нагоду сном» партійному товаришеві Штпи- 
бергові взяти його місце, то поліція арештувала Шптцберга 
її. іасуди.іа на гри роки тюрми скорше, як ній побачив пар
ламент.

ІІольша. і
Не починайте до

пне» гак : "?) нашої місцевості! 
вже давно в газеті не писалося

диких розміром будівель. її 
осеїні наступного року закін
чать палац кооперації їм 7 Я 
поверхів і 18-поверховою ба
штою

IIі хтось готов подумати, що ми 
тиснули блаженним сном, а во
но так не є" але починайте 
так "З нашої місцевосте нічо
го не пишеться, бо нічого не 
робиться" так звучить більш 
поетично.

Девята. Коли ви на сторін 
ках газети хочете звести пора-1 
хунок з твариннім, то не ма
єте потреби при кінці допис» 
пригадувати "Товаришу 
лактор. прошу мого назмЬ'^а 
під допйіш.м не подавати" 
але підписуйтеся ПОВНИМ іМЯ.І 
і назвиском. а цим заощадив 
лишньої переписки між вашим

Другим сусідом бу
динку держпромисловосте бу
де пцдац будівельних та про
ектних організацій. Закінчать 
будувати приміщення окржит- 
лосиі.тки на майдані Рози Люк
сембург.

говорили, як цего року.
В*е для них одної сторінко 

було мало Повно.було іх і на 
сторінці.РЗТ. Вже й на редак
ційну зайшли вони. Та бо вже 
й на першу сторінку почин., 
віть собі пробивати шлях'

Чи не правда?
В 1428 році вміщено було 

1,393 дописів в "V PB"
А скільки було 1424 року » 

Щось в першим» піврічну б» 
.то їх 714 
році ? Хто вгадає ?

Не бійтеся, товариші, я не 
хоч» робити Bat? ворожбитам,і 
на порозі нового року, але 
все-ж таки певно вам цікаво 
довідатися...

Ну то нехай же вас покор’ 
тип, Я вже числив, але не 
докінчив. Знані, що ніяк не

Радянська Україна будується — так швидко будуєть
ся, як не будувалася ніяка держава на світі. Ростуть ве
летні — фабрики, заводи, електронні, колективні сельські

Румунія. В часі листопадової демонстрації арештовано 
КІЛЬКОХ КОМУНІСТІВ, яких суджено ПІСЛЯ ВІЙСЬКОВОГО стану 
в Яссах. Свідків не допущено. Оскарженим не дали тмоги 
навіть відповісти голові суду Суд тривав лише одт годин» 
Двох іасуджеио по 2 роки, одного на півтора рокх, а 3-ох
по ШІСТЬ МІСЯЦІВ

Італія. Фашісти нелавпо засудили в Римі з комуністів 
разом на б І років тюрми ,а те, що вони пробували організу
вати в провійни Гієрмонт комуністичну партію. Адвоката Пер- 
тіні, соцінд-демократа засудили на 10 літ і 9 місяців Трох ро
бітників засудили по 2 роки тюрми за те, що вони допомагали 
подіти*зням. Одного робітника за розношення летючок засу
дили на 12 літ тюрми

Німеччина. В Німеччині соцін.т-демократичні по*цаі та
кож йдуть в моїх з міжнароднім» капіталістами та засуджують 
робітників в тюрму навіть за розношування летючок, як це 
І’И зробили в Ляйпцігу, засудивши Волтера Шульца на 18 міся
ців за розкидувапня виборчих летючок ще в травні 1928 рокх.. 
В Ессені поліція напала й розгромила приміщення комуністич
ної партії, .у

Англія. Зріст безробіття “робітничий" уряд МекДон.ілд.і 
розвязує також при допомозі поліції, яка напала на демонстра
цію безробітних в Престолі, багатьох арештувала, а багатьох 
к лоба ми нагодувала.

Південна Африка.

господарства. Ростуть велетні-міста. Поруч Дніпрель- 
стану росте “Велике Запоріжжя", нове півмільйонове 
місто. Росте червона столиця України — Харків. Росте 
величе та соніялістична сила, якої ніщо в світі не пере
може. І коли ви чуєте розпучливі плачі шановалівських 3 промислової о-будінництва 
“соціольогів", петлюрівських та ундівських “ідеоліюгів", треба відзначити хромовий ла
то скажіть їм: “Ми знаємо чого плачите. ІІлачите над вод (вартістю 4імільйона 
своїми нездійснимими мріями. Ріст Радянської України карбованців), завод підвісних 
— ие емер міни вирок всім нашим мріям і сподіванням, і шляхів (4 мільйони карбован-

--------------------- ти), грунтовну реконструкцію
харківського велозаводу і, на-

Харк,в. столиця робітничо- він . багато інших велетен-; решт1 ni:teTH) фабрику (вар- 
• селянсько, X країни, нечувано ських будівель, як, цілковито тости , МІ.ІЬЙ,",„ (4Ю тисяч кар- 

mn. шоо то ні- виріс за останні роки, відбуду* змінюють обличчя старого г)(,в іИ11ІВ , 
нам. товариші, пригадати.» Хі- вався, прикрасився новими в. Харкова, 
па так» лрібиичк» пожалінт лечезними будівлями, парками,; 
очей редактора й пишіть допн-1 садками, 
си ні» олівцем але чорнилом '

а скільки в тлом»

відділом і редакцією.
Десята.во-

До всього слід додати шс 
.( цього погляду варте у ва- майбутній тракторний завод

що перетворить столицю Укра. 
Хто бачив Харків десять! дівтіицтво. що провадиться у!|ни в чи пенайбільший промн 

доводиться чу- Харкові тепер і намічається сливин центр, бо тільки че'ррз 
ти від кожного приїзджого і на майбутнє.
Харкова, той зараз його не

и хоча б й те величезне бу

вшій що років том».
h’ujmif." нкч.менше, як півтори тисячі ДО

ПИСІВ, без Подяк РЗТ, вміщено 
було в Укр Риб Вістях СТРІЛЯЮТЬ ДО ШПІОНІВ. 
1929 році з усіх закутнії Кана
ди на всі иаїїріжнородніші

один цей завод населення Хар- 
I la наступний рік, приміром, кава зросте на 120 тисяч дми 

харківське будівництво обчн-

теми. =". польський аеронлян пере- H,.nJ№r(l мієта до справжньо . КУЛЬТУРИ^_
Ви читали їх Ви зі .дитес.ї " гш " ІЯ °CTP°ra радянський го центру пролетарської ден- Ж)ВІ ІНСТИТУТИ, ТЕХНІКУ- Ліквідація “ІІпосвіт"

Індія надто велика,- іцоб »"жн„ ............ - , тим. тепер, ємм, роб.тн т- ' п-ояГ <h“B"' ‘U'"TPV І"ЛуСТГ'ія"'"ог' ч МИ’ КЛИ,ВИ‘ Наслідком розпорядку .іьвів-
Останніми часами ми знаємо Кц пишхть свою газет» Прав- ,юз|'-д,,и 1 Іоикордонн.- радян- , культурної о. Наступного сезон» почнете- ' ського воєві їства з імкнено

про великий політичний процес в -Xfipx Від кего В,є серед- л,. б,„ато H.U тим писанням ька СТ°^Ж'’ ''П"1*" "*' 1,еп^ Особливо кидається* » вічі т ся широке будівництво нових ч^атьнк, ктевт," в Старга
»Ю ...................... о-ст......  ” 1 : ' „ Д

писуй W......-I» И .1 - щк.мис ІОВО! „к, тояшкх читаттшітувань . самі намити на себе руки, ннших судять іти. може' не раз дописувачеві ..Ш,"',н,н : України , що з кожним роком; демм, шо будуватиметься 1 Дня 23 листопада повітове

леїенько гики)лося а и і все поширюється. роки коштуватиме 2* - міль- староство у Володимирі во
--------------------------------------------------- карбованців, корпусу J .пінському завіси-и» в діяльно-

рішен" ден 4'тхв-і н • '»• в 4-і ті» чекає уряд Мскада. шо, що «аписан п ; м не вії- Товариші! Приєднуйте новиж ік Будинок Промисдовості!. для елєктрофаку.тьтету при сти місцеву “Просвіту" і ви н
відзнлчит »і м , v|x>poii прі»тп .>»•*«итництна. В Мексико з;і- -тягнеш І вол л передплатників для “Україн- «расою А величністю якого дп технольопчному інститут філії в повіті,
мордували також провідника комуністичної партії Джулія Мед» Ми і н •« , робкорп ських Робітничих Вістей"! куються навіть чужинці М.. (вартости 1 мільйон 600 ________

пізнає.
В Південній Африці, як звичайно, 

бють не тільки кому ністів, але й тубильців. Недавно тільки 
носили, що поліція замордувала !4 тубильчмх 
чоловіків» Чоловіків навіть не рахують

Індія.

до-
жіяок. Скільки ./ -

щось сказати в кількох словах

Останніми часами арештовано сотки робіТни-Мексико.
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ВИБРАНА З’ЇЗДАМИ НАШИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ КОМІСІЯ ВИЗНАЧИТЬ НАГО
РОДИ ВСІМ УЧАСНИКАМ ЗМАГАННЯ.коби. ати. бо далеко ходи-іЦсго року тою 

ика мала приполи 
тичні з'їзди 4 
тих. які > 
мене денд". бів Дмит 
цов. "апі
ціоналі змі . нк ного 
“Укр І олос 

(кім відош

нас м Після ирогульки по ІІю Пор- I (оминається жандармська
і ку в товаристві Віндоклінера иагшка. але страйк прибрав 
[я ІІ...ІВОЛЯЮ собі по арсстокра-1і’є’рнїозішй характер і перс-

творнвея її революцію... Кро
ні тиків запротору ють в тюр-

ти до школи
: 'Мерів і взагалі і 
тамтх я на "но 

і Дон

Цим проголошуємо, шо кампанія-змаїання іа збіркою персдіілаїннків на “Укр. 
Робітничі Вісти", “Фермерське Життя”, “Робітницю" н “Світ Молоді" І за здобуття цін
них нагород, шо їх проголошується в цих газетах і журналах та за приєднанням більше 
передплатників своїй пресі, продовжується ше на один місяць—на місяць січень 1930 р.

кампанію змагань продовжується тому, що нагороди ці коштуватимуть поверх 
$3.000 (три тисячі доларів) і июб дати нагоду всім робітникам і фармерам, робітни
цям І фермеркам та їхній молоді попрацювати для своєї преси.

У двох місяцях не було часу як слід розігнатися до цеї роботи, багато робіт
ників і фармерів в листопаді взагалі не мали часу взятися до імагань, бо були знизані 
з працею. Зараз же є більше вільного часу, який треба присвятити на те, щоб -число 
передплатників своїй пресі збільшити до максимум.

Всі учасники змагань повинні подвоїти свою енергію к місяці січні. Сотки но
вих робітників і робітниць повинні прилучитися до цих змагань. Наша преса повинна 
бути поширена в найдальші закутими, де лише жиють і працюють українські робітни
ки і фермері.

Нема фінансової о звіту.ти
і іншому відпочивати Він ра 

і ненько подався по сво
Однії З членів контрольної ; 

комісії встає и заявляє, -шоІ 
величає контрольна комісія звіту про 

фінансовий стан здавати не б\ -! 
Ні вона має До діла із ста-

м сир г1 м \. а№ селянин дістає одної ) 
срібного рубля "паї броди" за 

шись. почав і мира ги в його е, що виказав па свого своя- 
пошті. Між кількома і.. ісг.іма кз Правда, йому обіцяли, що 
розриваю журнал “Робітни- ното своякові нічого не буд",

І цю з 1 листи па 1.1 і проводжч .іде ця обіцянка мені приіада- 
! <а нею час аж до обіда Нарис 
; Жовтневі дні київського ар 
еена.іу"

І оо ця боротьба робітники), і вернути його ‘‘-жми допиту’-'.
J еалдатів за арсенал завтра 0\ - більш того \ чи теля ніхто не 

тта екраі.і бачив Так поступали з рево*
І одного нкніорського театру, і люціонерамн тавіїшіе, так но
чей огляд мені ту же придався, ступили і [ч'іюлюціонером н 
М знайом інки з ним перед паданні фільмі. Ля, доки цей 
тим. як пачиїнму фільму темний селянин не зрозумій 
Збираюся і їде в ІІю Порк.! свого становища, як і мільйони 
Там залагоджую одну справу, пінних селян та робітників 
яка забрала весь час, що де і Коли згаданий селянин ноба- 
во тишилося піти подивитися чин. ЩО родин.і рсволкіціоне- 
п.і радянську фільму "Кінець ра голодує.
Санкт-Петсрбурґа". Ця фі.і . ру до панів і перетрощив сво- 
ма здрбу і а собі велику славі імн мозолистими руками на
серед робі гниитна » Іліропі і нам ребра 
Америці і опустити нагоду н >.А ігіі'ціа не nepeci.it ноікіїра- 
водивитися на неї було б ти людей 
иепростИМІІМ І ріхом.

В театрі чути "Інтернаціо н цім стає, нарком Керенський. 
пал". На екрані починається Це ще одна гнила колода на 
картина і життя рогі'іеького шляху революції і робітники 
селянина батько з сином п та еалл.пи и нігурипоть. Тут 
ру ть у неньку нивку, решта вже і наш селянин спів са.ма
ро днин в убогій ха ипі Ko; - гом керенщини та слухає на 
том нужда . Невістка пар но фронті обіцянок самого Керен- 
плупп иря aaxuufujji піл на . еі кого Але визволений з 
мірної праці j в агонії проси м . тюрми революціонер йде до 
щоби пі побачитися зі своїм тих еалдатів. щоби врятувати 
чоловіком Хлопчик біжить і:.і їх віл вірної емерти на браю- 
поле і .гає знати про випадок вбивчій війні іа забирає слово 
дома, але старий сина до дому і промовляє до тих обмунду- 
не пускає, а замість тісто самий роиайих се іяп робітників. Ир- 
іде та застає невістку умираю- го наказують тут же розстріля
ною. Син замахнув батогом ; ти. але наш селянин вже ви-' 
над сухою конячкою і неревер- ступає і дає команду сад датам 
і at землю дальше... І Іоховаь і ті иочтшаїоть стріляти вже но 
НІН ІоеіІОДІПИО; ЇІІІІ вирішив ПО- керенщині. Керенський 11)1)1- 
датися в місти, щоби там щось тувавси, але робсгник-рсаолю- 
заробити, але застає й там та- піонер - веде полки з поля до 
ні самі гаразди, як і в селі. Свб міста. Разом і тим і ІІетро- 
яки його в Петербурзі (ішніит паи.тивеькоі кріпосні і "Крон- 
цім Ленінграді) і і самії не м штату " гармати зверну пі сіюі 
ють що їс пі. А тут війні кін смертоносні наші на Зимн
ий немає Робітники змовин шиї Палац, де засів новокоро- 
ютьої покласти кінець лихові і повлітай парок Керенський.

вам. а я, ИІЗІІС'НЬкч ЦІЛИНН

ІЇ) Кожного ро
ку петлюрівці спроваджі игп ном маєтковим і господарчим 
иаевої з'їзди якусь велику ри V нас, каже, фінанси контролює ! 
бу". Колись привабЛюва.і * такий чоловік, що контролює і 
людей Січинським. а нині .і) и говермена Нам цей звіт б) 
нають ним не тільки дітей, а.і де навіть не зрозумілий, томі і 
й ста|ниих. Потім був Сімен мийте вибачити, 
вич. бій якиііеь кернчни ієні Над нею заявою не було н ! 
рал. а неї о року сам лиш то і питань, ні дискусії. Один дії 
Д Дійшов Хоч він не при ! ше чоловік запитав щось, а.и j 
їхав (Січинський, КОЛИ НИМ Ні відповідь годі було зрозуміти 
орудували петлюрівці, іак'ь- Кілька разів питали зі сцени 
не приїхав і, то проте на з’їзди Хто вносить, а хто помирає j 

стояло, Ш ' щоб ЗВІТ приниїн і ЯКОСЬ до-1 
просилися І! припили.

ла. коли то я ще хо тип до шко
ли, як тоді вирвали зі школи 

надто мене цікавить, учителя та селянам обіцяли no

ie висвітлюватися

Число працівників робітничо - фармсрської преси з наступаючим новим роком 
ішнншіо зрости вчетверо. Робкори своє в і активністю повинні вкрити широкі простори 
Канали. Організації повинні віддати більше уваги розповсюджуванню своєї преси. 
Наша преса повинна стати ие тільки висловом домаїань працюючих, але й справжнім 
Оорием за ці домагання.

Справи компартії, трейд-ніній, ТУРФДІм, 1*3Т й справи щоденної боротьби ро
бітництва й бідного фармерства за щоденний кусок хліба повинні перетворитися в бо
ротьбу за повний визвіл з капіталістичного визиску!

ЗРОБІТЬ СВОЮ ПРЕСУ МОГУТНІМ ЗАСОБОМ, ЗБРОЄЮ ЦІЄЇ КДЯСОВОІ

вих оголошеннях 
він буде.

Не було Мало було в і д "І уд-бай" з І рушевським.понтоні її фармерів Першої > 
дня, ще було -трохи, другого 1 ІІкля цеіо перервали річн 
дня менше, а і |>е і ьот о залити збори на дві хвилиш, а иржо 

шість - .вжили спеціальні Між при
І) Едмонтоні з'їзд псі.норії сутніми почався іамір, Іісвдо

і воленмя. Як розпочали спеці

ПІШОВ в конто-т

БОРОТЬБИ!ЛОСЯ IIЯТІ»
* * * *

ІІІсі-ж до самої кампанії за приєднзмням нових передплатників, то справа мати відбувався III і кличем 
багато крнкі І Іонну було крн я.іьііі зрори. то Зварнч нрого-1 єтьея так:

Вже іі царат ски
нено, але її.і його місце вибра
но тимчасовий уряд, а пізніш.'

Кампанія за новими передплатниками і за колешу ванним залег.тих передплат, 
а кпарі з цим І змагання за отримання цінних наюрод відбувається ше і в місяці січні!

Підрахунок повний зробиться зараз з кінцем місяця січня і всі матеріилн будуть 
передані спеціально вибраній для иего на з’їздах наших масових організацій комісії, 
яка їх перегляне, переконтролює й визначить всі проголошені нагороди тим працівни
кам, які найбільше попрацювали над приєднанням своїй пресі передплатників.

Пресові листопадові комітети повинні негайно прислати до адміністрації нашо
го видавництва те, шо вони придбали в листопаді на пресовий фонд з колєкти й під
приємств. А повний рахунок про приєднання нових і колєктовання старих передплат, 
як комітети, так і поодинокі учасники змагань, повинні надіслати з кінцем місяця січня, 
щоб до з’їзду можна було виготовити всі рахунки.

Висліду змагань ми не проголошували на домагання деяких учасників, які ка
зали, що з проголошенням в газеті висліду в багатьох відпаде охота до участи в даль
ших змаганнях.

ку перших два дні. а тре : ш, лосив, що він і ректор є лікв 
день но,хрипли її крикуни її її авторами інституту Грушев 
було вже перед ким кричати, ‘сякого. Цю сирову треба д<> 

Справді цікаво спостерігати, вести на цс му з’їзді до кінця 
нк патріоти відбувають свої Розпочинається дискусія над 
з’їзди. Фактичну участь ' тим, щоб передати едмонтои 
з’їзді бере пять-шість осюїську бурсу саскатунській. II. 
Решта є лх хачі. Під кінець І всі на це годиться. Один р*.

ферує справу, а другий читає!
Лідери перш віч го почни; ; вже резолюцію, шо інститу, 

ЮТЬ ДІЖІ Гіпнозом про вели і Могили купує інститут Гру îjjfb 
ку більшовицьку небезпек’ {ського 
Потім причеплять ще К а то. II. що І рушевський СХОДИТЬ В! 
кін. ш.іиова.пвців. а закінч у т мотилі їсть з більшовиком

Хтось з присутніх питає, чи : 
ні збори легальні, йому щось| 

; відповідають, але за гаміром; 
то мають нічого не чути. Референт опо- 

більшовикн відає про початок світа, без 
мають ЇМ Г. j якого цс було б ні інститутів ні 

більшовики заплатили сто ти 1 з’їздів, тому присутні пані і; 
сич за при ют, вчімси у біль панове повинні це знати. По

тієм а вже и слухачів

цінними словами

Тому повний вислід буде проголошений аж по закінченню кампанії гак, як мої о 
виготовить з’їздова комісія.

знову більшовиками. 
Більшовики валяться, білі

шовикн розлітаються, більшо
вики сильні тому.

ди від ті', відскакують, каже 
Свисту н, але не каже, до ког і 
вони прискакують. Одно лише 
ясно: СУС повинен виробити 
своїх скакунів, які могли б 
скакати за тими, що нові дека 
кували рід більшовиків. Ви
глядає. що це буде якась ска- 
куиська організація.

І Іайкраще вихону пати ска
кунів з молодого покоління, ,\ 
для непі треба закласти коле
гію, а для цеї колегії зібрати 
мільйон доларів: 400 тисяч і: 
Албсрті, 400 тисяч и Саскеч 
її,уи. а 200 тисяч в Манітобі.

Житу в гру йдуть більшови
ки. при ют і сиротшісць РЗТ. 
розподіл І рошей поісрпіншиї. 
від повені 
ками. бо вони небезпечні. Лру 
11 небезпечні каш.інки, ям га- 
кож надяться, бо навіть свій 
духовний орган передали ч 
ііриіза і ні ру ки. Т(>сті 
ви.іівці Вони складаються і 
кількох иикіпц'ішх на смітник 
пайків, вони іуртуються під 
прапором диму Свистун д- - 
к німує поему прометем і канте, 
СУС. це орти, а шаповалівці 

це сови: Але ні сови неза
довго ПОСЛІПНІТЬ

Потім виголошує промоїн 
і їсть з Торонто. Починає:

Я гордий, що ви купили 
церкву, бо ми на сході і.і дві 
роки матимем інститут

І скочив на більшовиків 
Хвалився, як вони в Торонто 
і хвалили резолюцію проти ко
муністів. бо “ми їх иенавиди'- 
мо". бо комуністи в Торонто 
підманюють патріотів, бо вда
ти, з себе українців перед ан
глійцями. Певно в резолюції 
патріоти зняли з комуністів 
українство. Не сказав він та
кож, до кого ті резолюції пі

нам хочуть накинути диктату 
ру Ми будем*) тут працюва
ти, а вони з Саскатупу будуть 
нам диктувати Вони хочуть 
усунути назву Гру шевського 
тому, що він збільшовичивуя 
Коли інститу т був II тяжігім по
ложенні, то ми на іієто гроші 
складали, а воші нам не пома
гали. Ми давали й до Спека 
гуну її до Вінніпегу, а вони \ 
Впитіпегу. хвалилися, що мали 
дваианитьсот присутніх, то о 
брали 7 доларів

Опозиція набирається тучу 
Ось вже Томашсвський на сін 
ні, не воду її починає, що Сви
стун не тримається теми, що 
мала група хоче взяти контро 
дні. Доропі заявляє, що Са 
скатуй і Віїшіїїсі і так Винім 
нам іроші. іиарич перебиває 
іі каже, що СУС повинен мати 
контролю по цілій Канаді То- 
машсвськнй каже, що група 
людей хоче контролювати под 
ські ду ші

Другий З ОПОЗИЦІЇ просить 
ІІС НИЩИТИ ІМСІІН І фі шевські 
го, що після злукн пануватиме 
над усім лише директорія.

Нарешті говорить Свистун 
Тут вже в і ру йдуть більшови 
кн, шо страшніші іа всіх чо(і 
гін в пеклі їх треба боцтт 
і від них треба вчитися.

Дивіться.

сисні. Щось писав, а потім по
клик.ні до слова пана Бабнжа, 
мовляв, говори про пул поки 
моди зійдуться. Ьабюк почав 
з того: "Я мав говорити про 
примусовий пул. але головинії 
офіс повідомив мене, що ця 
тема ще не на часі, ти я гово
ритиме про кооперативний 
рух" Отже дали Ьабюкош го 
порити .то фермерів про фар- 
мерські справи тоді, коди фар 
мері поїхали вже до дому.

і la порядку дня знову ко.к- 
I ІЯ І мільйон донорів. Ректор 
каже, що для нас студенти бід
них фармерів не поті.мчу ніт ь
ся. І І.і м треба таких 111 ден 
і і в, що їздять атгюхрібі.тямі!
В таї а.іі баї а го к.нпіоі у і і ими 
студентами.:. бідні не мають 
чим платити, а багаті не \ 
чуть рано в- гава ги до ніколи.
Тому бурсу треба посуну і її 
блищс до пік; і -Треба браги 
до бурси не тільки українців, 
але і і жидів, прссбтсріяи, як 
цс роблять католики. Хоч ми. 
каже, ira i ними впливі не м.і 
гимсм. го за іс матимем фінан
сову* ііідлержку.

Хитрі малороси. Хоч жидів 
ненавидять, але якби ті покри 
пі кошти, то якось би то було 

Однак перш за все 
Тоді багацьким синкам не 
мри йшлося б рано вставати.
А ГОДІ ми своїх студентів І д > 
старого краю послали б. д.»
Праги, Парижа, Варшави, а па
ніть. на велику Україну. От 
тільки мільйон доларів треба 
зібрати. А тут вже її подій 
мало що лишилося 

Потім говорив ІЦС II. С-ии 1 
Саскатупу Каже, мені луж 
разить очі о гой червоний ко- 
льор. що ним прибрана саля.
Бо й справді, навіть деякі фер
мері посміхалися, питаючи: Т і 
чому за місць синьо - жовтого | 
прибрали салю сииьо-черво-; ,вт„моГ,иями 
ним * Цей промовець каже:

Я питав ко.іись одного їх -

централізацію, 
сильні тому, що

іповикій. більшовики ичатьси 
від нас, їсть з більшовиками jографію й 

Отаке ч\ в я протягом іюи j ство, би москалі дають гроші 
них трох днів і’іздх иетлкірів на нашквілі, які треба обовял 
ського в І лмонгоііі і ніяк і |ково >бити Змінити назву ін 
второпав, що це за змис.і, ког • сти іді у Гру шевської о треба 
можна іцс отакими с\перечнії | обовизкиво. бо ко.ій Гайка 
ми аргументами обдуриг ’ віхтаеться t.i Семен юна, то во* 
Все-ж гаки і того бачимо одннціа годі иазив.отьея Ссмеиюк

н ■ Г Ого. думаю, собі,

винні також знати історію, їс 
красне письмен

.і

З ми і це і фі.іьми такий ве-
ІИКШІ,

і підготовляють страйк на аму
ніційному заводі. Тут вже ви ’
ію боротьбу двох клас, яка ні продуценти дробили б

що америкаські кіно* 
\ неї обільшовики.

ГОЛОВНІ вороги Й Проти НИХ І ПОІІ.Ні 
звернена він тяжка apni.itрі 
петлюрівців. Здасться, що ко 
пі б не було українських pu 

бігничо-фармерських організа
цін в Канаді, то петлюрівці не Он, ой, ой! VIкі ж то бу. за 
мали при що говорити на своїх питаний, а які нідповіди. оді 
з'їздах Головне \ них біль було щось розібрати. Во хл »

ТО Це-ж І 
на весіл.ія: ві.иащп и 

муть Михайла Гру шевського 
за Петра Моги.п

висновок
два цить своїх фільмів. Менізшите переходить в отерту 

З одного боку показується на доводилося баї а го бачити го*
фільмі, як війна ножерае і н ,іів\ деькнх “революцій ", шо
сичами людей в окопах, .і з 
другою, як капіталіст нажива ська кіномагографін, a ie вони 
еться на тій тині. Але свідо 
МІ робі ПІНКИ не СПЛЯТЬ 1 нон
сню ють працюючим наслідки лцкоїр, ні художністю, а 
війни 'і.і ішклйкають їх на ,л к.и ш.Г що варта, 
страйк. С"т|>апк пробукт» роз

ними гак іарази.іася американ-ІІиіаннн.
І СТЬ 3 більтовн-

вс і * в купі не дорівняють на
даній фільмі СОВКИ К) ні іек*

ЗМІСТ'
шовикн, а все решта побічне ставив запитання, тому й юво

рипі не давали. Ко.ш люди 
с гавили іапитання, чи ці збори 

Даремно я старався схопити| легальні, чи після шлюбу І ру- 
ХОЧ ириблІІЖНо якийсь нори- шевський житиме після в. і а 

Нічого по- спої о ста і via. То відповідь бу-

-Вз.іг.ілі робітники і фар мері 
бити при допомозі С кеб І в. к\ Канади іі Злучених Держав 
ди попадає и селянин, бо вій повніш і за всякх ціну відвіду- 
вже днями голодний. Там се

Рскюр зви дає. ціано

ва ти фільми радянської іїро- 
ЛЯШІИ. по своїй несвідомості, дук ці і, бо в них дуал* багатодок та програму 

дібного. Тому і їс диву й leva, ла, іцо “ в му ці сила". провідників історичноївидає поліції матеріалу.
І, . Лшірушкптч.страйку, бо чув, як в своякаОн. дивіться, комуністиовариин, що мої тмини та

11 буду ж- я IIо * перевели злу ку в Росії її тому 
давати вам в порядку і ого, що вони моцні. А нам треба лучи- 
не мало ніякої о порядку 

Правда, програма з’їзду б у 
ла надрук.іііан.і, ллє в чи ніч<> ^\\л і.іпитання фармера, як г.і
го спільного не мала із Гіздом кіука буде переводитися, Сви- 
Тож я починаю її исреноиідаю ступ відповідає, .« С емени»к но-

н хаті все обговорювалося.кі поплутані

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА СЕКЦІІ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ.

тне я проти комуністів, проти 
шаиовалівців, католиків.

мільйон. Хто 
Ви пане Ь.ібюк "

Я за тим але мене поки

зголошується :

колегія.

С ви -К.І^х1
більшовики 4. творили

що не записуйте.
Але ж це на іег кі сила і и ’ 

10 літ по 100 доларів 
Все одно мене

Мода*ікс* л" нілома всім відділам 
Секції Молоді ІУРФДім в провінції 
( ЮТсріч, шо <Л‘кретаріят С. М. при 

, (іронвиконкомі В I проти, Оиіч кн-
II жігло н сила4, иа організаційну обіїдку юв.

Я. ЬоОісвжа до слідуючих місцевостей:

ступ.
так. як я бачив і чув. і о поправляє 

Грушев- І Інт.шнн спиляться далі, а го-
в салі сміх централізацію, маючи кілька 

відділів, а тепер у них могутня 
організація. Чому ? 1>и мають 
централізацію.

Але поки доїхав до кінці, 
вийшло, що більшовики

Ректор іжгитутч 
ського звіг дає 
блнжно:

Ось він при- лова вже забороняє, бо каже, 
це люди з опозиції. Свистун 

Я для 11 лекцій досить у . к.іясифіку є у країнців їй ріжиі 
спішних Я їздив на Міс Ривер. породи н каже, що минулого j ru
>іким ми цінимо д\жі вис.ок* року опозиція погодилася бу - * тратять членів через центра.іі- 
Т.ім є 11 з і .і : ч к j лінців і ми її" ла на <л\ку. Що пан Томащсв-1 аацію. і Іо прочитанні статуті 

. І.івііїїм« і ськнй на сцені подав мені pykv j голосування. При голос\ 
В'Чіи ви й ми відспівали де згода ч ванні опозиція ондошіла. Зля 

1» Ле.іф. \ wa.. а ні,ти |>одит . але зараз та родина | калася певно більшовиків, яки 
к я дав їм згоди не притримується.

Томашсвський перебиває

записуйте
Веґревільський народовець Р>ДН, Квс. 2. і 3. січня.

Аисонии.1, Он і. 4. і 5. січня. 
Тіммімс, Оит. 6М 7. і 8. січня. 

мvІи < авт ІІоркктайн. Онг. 9. і 10. січня
доларів на рік. я Наради Окції Молоді відбудуться 

... в Ііммінс. Онт. 11. і 12. січня. Сліду-
п .і юну ги. Ще навіть пальцями Иічі міспев<н?и повинні

каже я плачу самої такси по; 
НИК) доларів на рік. т 
дати по 100

ирислаїн де
легатів: Кнрклснл Лейк, Руан, Аисон- 

., , ! вил, (ліит ІІоркнніайн і Ііммінс.
І loi їм встає один фармер Дальший маршрут організатора 

ськйїі бизнесмен і калі ОкцІі Молоді:
, , Форг Кил'ям, Оит. 16. і 17. січня.
! la ini лкьіи їхали волами, Вест Форт Вил'ям, Онг, -16. і 19.

пиши ИТИ ДО дт.х 
людям учителів, б 
маї акпь

католики, але 
один відчнт на відкриття дому 
то бхли вдоволені і є надія, щ*

цокнув.

! ми так завзято лякав її V ви - 
j ступ, тому не зібрала потрібної 

Хто кому ру ку подав, я j скількости голосів, 
перейдуть на правос.іавіє Від- !и?м чи ви Ш,НІ > 
ношення до інституту добре

слано.
Знаменні той східній пан 

визнається на політиці. Ми на 
заході, такої політики ще не

и були бідні. їхали демократ.і січня, 
були бідні, тепер їздять j 

н проте бідні, j 
Я просив би бога, щоб вони 
ніколи не доробилися.

Порт Артур, Онг. 20. і 21. січня. 
Форт Фрснсес. Оит. 24. і 25. січня.МИ

СУС. В деяких місцевостях органі штор 
буде довше тому, щоб роиляиути і 
полагодити рі/вні с прави і для неї о 
органі «норові дано більше часу.

< екретаріят Секції М«»лоді 1УРФ- 
Дім звертається до відділів Окції 
Молоді з закликом, щоб вони поста- 

пе ДССЯТИріЧНИИ. але Віч- ралися скликати мітіміи на призиаче- 
Отак. каже., ний, бо вороги нас обсіли и ми ний ^ Секретаріатом день, а так само 

кович на темі виборів в 193ЇІ завжди ко-ю нас. ЗавжЬи при так хутко не позбудииося.
готивляємося. а коли приндс fja хім лрого.юшено перерву І Секретаріат звертається з просьбою 
час ми не приготовані. на обід. Чи зх,шилися ще по ^

бо я більше Ьобіскікоеі. моральну і матеріальну 
поміч, за шо І.екретдрієї склала* всім 
тиру товариську поляку.

За Секретаріяі Секції Молоді 
при ІІровниконкомі в Оятеріо:

Ф. Чоповик, фін. секр.

Свистмі відповідає, що пан 
Томашсвський подав руку ме-

! чу ли. Каже, шо Москва, ІІиль- 
пішов ті р> ! ща. Румунія й Чехословаччи- 

ш. а потім усунувся, нк пес я CM Тут вже пішов і гру ! І на тримаються купи, кооперу- 
солому»

По цих словах в салі счини- йдемо не за старим краєм, але І винен брати з них приклад.
Потім ще говорив пан .Туч- ш

а.те на покриття коштів подо
рожі на Ніс Ривер Г] киті є ЇЇ не 
дали Решта ше гаразд

Другого дня
чому вони не взяли

старий край, мовляв, ми тепер! ють між собою. ІІувно СУС по- влади \ свої руки на Україні 
— 1 А він мені відповів, що не бу- біти

приготовані

нерала. І оловний ректо(> встає її за 
UIO цей фонд НОВИІКМИВ.1ЯЄ,

ІЦо-ж до освіїиь 'і справи, 
то хоч о.борот у нашім інстн- ласе буча. крик, "ганьба вам"; старим край йде за нами Ви- 
тугі збільшився, то ІІ довг 
збільшився Ми минулого ро-лами, 
ку мали 90 аплікацій, то не бу - видно, що Свистун своїм ви- Тут вже більшовики насліду- 

иего року ступом ПІДНЯВ ОПОЗИЦІЇ голову ють СУС. І хоч ще народні.)
До слова зголошується один домбз не злучили, то вже злікз 

нн. ігіститьт не має більшовії- з опозиції і каже, що ми ро- в дорозі. Більшовики прид- 
ків. але студентн не хочуть

;

чулися Г0.10СИ, тупання но- явилося, шо СУС . підтримує 
Голова втихомирює, але звязкн з Коновал це м і т. д. році.

Третий день з'їзду.ло приміщення, 
мали 70, то не було прнміщен

була ! обіді
"Сен нареченим і святий і; попа собака... Колегія. Мі- не пішов 

день" почався при порожнім льйон доларів. 1000 людей п з 
зуміємо злуку моральну, а тут;бали багато людей, але ті лю салі. Довго сидів Свистун на: 1000 доларів

Далі завів на мотив не знаю.

////«(•//В//ТШІ.
Едмоніия Лата.ось вже й Є'і

і

г
.. V- . • П

Число ІМ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ШВТОІЮК, ЗІ. ГРУДНЯ 1929. Сторона 3.

«ятюрмашиш' ' "™5Ь ЕЕ:Е!ЕГ( Замітки Й вражмімм і



СПІШИМО НА ПОЗИЦІЇ СТРАЙКОВИХ БОЇВ.* «ЛЙИОВЛАСНИКИ ТІЛЬКИ БЕРУТЬ ГРОШІ.!;--;™ ; r;sr‘i г
і|и-па ііітіі "йомбср Hiiiiil". Я Hv б\, ю ради, т)мч'щ (Ту.іо за 
lit- .man, що віл під ціпі |*і.і>-| іТнратіп м. хоч я не міг дійти до

UllltUH піт.

плювати шкіру в тих місцях. 
Де є найбільше попечена н ви 
юрі.ш шкіра того робітника. 
Все-ж таки мала на ті я на його Б рент форд, Онт.

•Зрозумівши негайну потреб' 
кільки нещастя наробила помочі лісовим робітникам, які 

Та не іва страйкують в Порт Дртур, Онт . 
.канеш на те, багато робітників органі юваие робітництво ІїренТ- 
пнтрачуу ще не тільки свої важ Ф<'РД, * 'нт., ноеіііїшіло а лопоче

Руан, Км.
—„Діл... торіш.,їх нашої ]кЯ5ітіш 

ЧОІ вресн ниішти я багато про 
життя майперів в ріжішх май 
І|е|іс|>;ІІХ околицях, ТІЛЬКИ II |« 
І’уан нічого ніколи нема*., а тут 
Так само шаліє ийтиск і іі|« не 
ні Т|иба .тещо написати. От 
хоч би втяти ті тодішні калі
цтва, що тут трапляються. Н- 
МИ», майже такого ДНЯ. щоб Не 
було каліцтва в майні Но|*чіда 
в І’уан

ПсреД тріаіма роками в цін 
майні працювало в* .т о 25 робіт
ників, a tapai в НІЙ Праї ЦОК ИріІ 
біиіио с ім і-от майнерів. З по 
чатьу ще було сяк так робити, 
але тепер і новим у.ііпшеїінй* 
й уведенням так званої спід ап 
еитемл умовішії праці сталії »!<•- 
НПІіосіїмі для [іобітіїїіьа майіо-

наче TJHH. швий і й.і на війні
Маїінері початії квіту валі* я. мів, але прийшовши знову до і-таиції, і а ». мі-іь

Фі< > я почув, як ц>тї [«бітник Приїхав я то Вінніпегу, а тут
іікар ні ihhvh Мі-Не'п ьа іаи, ніо

оцими стежками по і помпах
ВІІ.1.Т0|ЮВ.Н-ННЯ снігах і перепої ять ріали її 

ВИГОДИ При кінці СВОЄЇ П|ЮМОа компанія втялася на штучки 
По. Уявила спічіів, ЯКІ ХОДИЛИ! ЬТІ-ШВ дати мені “НО*бі'|І найн' вже ота батлина ви товариш «кликав приеут- 

ннх. щоби помогли страйку 
ючнм. На його заклик ирисут 
ні зложили .диб|«ві іьііііх жерта 
на су му s і і і,|І.

Жі'ртвуїіа.ти'Слідуючі товари 
іні.і товаришки:

По $1*;о С. Паї рій, М Т.іні.і ранок. 
Ф Гоц\і, Авн.1 Вунач, І. Йухач. В 
Інаннж; по 50 ц її Л.ишлюк, II. Сі 
нчконсьмій, H II. *h Абухано*. V 
Іиоиюк, II Юрків, І ІІалаїнкік, V І V 
Л.ІН.ІЖІЙ. і Га.іанлжій. по 25 а. М 
І І.тчншин. М. Гиччнюс, А. Ьорнцька. 
II. ІІ.ИНЙ, Н. Апдресюк. її Kuk.uk, М 
Mopoa, .T Мусій, ,4- Cip.ua, її. .Січи-.. 
О. К.пнчук. 1. Иасіииичук; С ІІвнаі.- 
ч\к 10 її. Разом $11 іЮ. Пер., и.ік.і 
іроіней Ііі ц. Вислано $1150.

Я від імсіїи страйкуючих іі 
СИВИХ робітників II Порт \pivp

мені подано велику я мушу ні цатиен операції на 
запалення сліпої, кишки.

Компянінний лікар ска.іав 
мені, то и цілком здоровий і хо 

Я не хотів пити, бо тав, щ.)| гін поїти мою слабість пігул- 
Ко Ками, а той ліка|м-ькіій послу

коло кожного майвера і запису і пірат
на III, КІЛЬКО КОЖНИЙ I НИХ М фляшку; РИЦИНОВОГО олійку
же НІЦіОбіІТІ! на День машинок 
Ко ні все це було підраховані 
тоді компанія гт]«голошує ]«Л
ту на контракт і іаманює |м>біт ш мені нічого це поможе 
ників, що воібт тепер будуть ш я оції ля іаїїптаи ітбітниьів,1 гач і міяіюи ііад мною, таким же 
мати змогу більше !Ц|«6іітіі та хто цей “лікар” є. то один ро | «бітником, яь і він самий і ка 
ХТО буде “і уд бон", ТІ. Ще jІ бо бІТШІКІВ ВІДПОВІВ мені, ЩО це ИЄ І зав мені випитії ІІІІІ Ф-ІЯИІКН рн 

Це компанії ИДІ *■ НІ НІШ іікар

ка іаіірацілнані центи на ті на гою голоду шші-с іран кернм. 
нитки, але іі здоронля, а то й Дня 11 грудня ц. р. драмспів- 
життя. От чому треба поніч-тс гурток при відділі ТУ І‘ЦіДім 
сильну кампанію проти пияи- відограв іраму її. и. ‘"Підземна 
тва. ґі за ш> цло повинні вві Галичина”. Глядачів було не- 
тиси самі органіїюваиі |«бітни- велике чи. то. однак ті, що бу

ні, імі'ііть зацікавились ВНета- 
вою.

сказано, що я мушу випити що 
найменше половину ф.тишки.

нн
Такі ТО Ще » II. Іі'і/.іьчицькиііцинового оліі'іку 

Неї відомі одиниці між робітні!
ну і* днтяні
лося і почали робити на кой 
тракт і рвуть один наперед од- 11 Кеііора, Онт. 
ного. Це й приводить до того, шо » чотири дні. 
кожного дня когось покалічить, мені на п|ючііщения жолудка, 
а пани майнонласники тільки « Дрх'піх іва дні прикладали 
по міха*та я в кулак і aura;, 
буюл, ю,кишені мільйони до.іа

На павзі г. і Нагрій віїсту 
мив з палкою промовою й по

В ДВАНАЦЯТІ РО НО - Я||,ІІП страйк іі< ошіх |«)бітпи

вини ЖОВТНЯ.

і іпіе.тя приїхав я до шпиталю
Тут И|»іЛі"Жан 

Тва дні давали
Ками, ЯКІ зачісці, ПОМОЧИ Хи|Ю
му тонарішіоні і дати йому доб
ру раду, наскіпаються над ним 
і роблять собі І нього КНИШІ.

.1/. Гончар.

киї, при їхнє ТЯЖКІ- положення 
ред зими, про їхню заробітну 

іонії години праці і 
ганітарні уі опиті та вііаигк ро 

лісовими баронами 
Комуністичної Молоді Канади -Також і гадав протяжку борот:.- 
іііді вятконано в Монтреалі, Кве. Гі\
дііанацяті роковини побідного сяткн миль її а ішкетлайиу зі 
Жовтня. .Свято відкрила мав 
цілі нова орхестра “Інтернат 
опалом" Потім відіграла та 
сама орхестра ще кплька м> 
зичних творів.

Голова свята, тон. Гол, по
яснив значіння свята, тон. Фрі і Іі ііеділ* 
від ЛКМ перепоні в життя й ви- ковано в с.-йнт К стерпи 
зиск прані та класову боротьбу другу річницю відкриття Укра 
американських і канндійеьких їнеькпго Робітничого Дому. Цк. 
працюючих та робітничої чоло річницю нідсвиткоііпно великим 
іі. Нін наводни чимало фактів,; концерт • мітіиґом. Програма 

що різко висвітлювали життя концерту була досить добре пі- 
ирацюючнх Радянського Союзу дібрана і з концерту були в до 
п положення робітників та фар колені всі присутні, бо кожну 
мерів по всіх капіталістичних точку присутні питали ДОВГИМИ

сплесками.
На половині концерту про

в ярких красках наступ реак мовляв т. Стока.іюк, який і 
ції на фікінт працюючої кліїси. пер їздить з фільмами по схід 
вказуючи на нетребу оборони іі ній Канаді. ’І'ои» Стоки.дюк у 
11 j идті І на*-ту ііу працюючих її.і своїй палкій промові виясни л 
Фртп капіталу. Під піонерів широко здобутки нашої органі- 
теж промон.'іяв один бесідник. нації, а при кінці своєї иромо- 
Вка оуючп на ті визвольні бої,| ви закликав ці ирисутшіх, що 
що їх ведуть піонері усього СНІ- би ВОНИ 110 своїх силах зложи 
ту поруч старших бокішків, ю їй жертви на доні , їм,дій ще пі 
іній промовець закликав молодь жить па будинку і цим йми

їм or у попровадиш ще і, ра,ше 
Останнім промовцем був товз освітою працю серед україи- 

Дж. МекДоназ і з Торонто. Піні ського робітпиіпва. Прів-утні 
проаналізував теперішню молі відгукнулись на цей за-tint і зло 
11 ічіі V й економічну ситуацію по жили досить поважну суму, чим

Мені КОМЩіееІІ. По ЧИТИ рі IX платнюМонтреал, Кве.

і га]жнням Компартії й ,'ІіГп бітниківрів, а ці темні, неоріангіоиані 
робітники навіть цего не бачуть І ТАКИХ ЛЮДЕЙ Є ЩЕ ЧИМАЛО. їй-їм жертводавцям екладаю ю 

нарисі.ку подяку.
I’f

Тому, НІО Це майII, в ЯКИХ до Ноні! щ. ( Траикі-рів, ЯВІ ходять Дію своєї праці намок.
буваєш-Я МІДЬ І КОІИ р І , ТО тут !"т|* босів і формації!, щоб II. 
побудовано смі .ітру, в якій їв втратити панської .іаемі.
|и’ТОІІ.І»езіз я мідяну 'руд.* II Юнії ту І.іїу-мнє ІІІЯКОҐ І-*ТІ).М\ 
сме.ітрі був ОДИН і|юрІІес, ЯКИЙ бої II так ІІ. МІМіИ-еріІО визиску 
Перетоплював тисячу тонів ру юдь. Робітники переважно СМІ 
дії денно, а тепер компанія по- гранти хорвати, словаки, укра 
будувала другийзіюріїї с і з тим інці і фін.іяндці, з якими труд 
самим числом робітників в май но щось зробити. Але все ж я 11 > 
ні і нсм.-.ітрі топить ДНІ тисячі таки вірю, що ВІДОМІШИМ fl- 
ТОНІВ ру їн. -Ірану це не йшло бітникам треба говорити що дна 
майнов.іаі викам добре, бо май до цих несвідомих і моїй нюна- 
Ііері не могли винести цего на- ти їхнє рабське положення, то 
тиску і багато покидали працю з часом таки вдасться і ту г 
під цим натиском, бо поза спід 
ап системою в цій майні ще и

І. І
Атабаска, Алта. | лиси. 51 сказала йому, щоб ш- 

.Якій ь їв-давім тому я й їй* -, ред платіж собі краще "Фар 
одна товаришка були в одних мері вке Життя" іі там найде ба 
фармеріи. Воші кііяніі. ні себе і ато повчакічого і і корисного 
дуже побожними. І, як зничаіі і.дя c.-бе. «Рармі р відповів на 

зайшла балачка про уеячи : те, як то піп в церкві говориті. 
Іі часі нашої балами отой j про більшовиків, ЩО вони не ні- 

фармер взяв Газету і і почав чи- .рить в бога й, мовляв, що це 
тати собі гіотїіхо. Мені цікаво тик бог допустив, щоб сатан і 
бузо взнати, яку Газету читає ; ходив поміж людьми та підду-

ВШАНУВАЛИ ДРУГУ РІЧНИЦЮ УРД.

Сейнт Кетерінс, Онт. 4 ии нашого відділу
15 гру пін, під. піп піку всім жертводавцям їм їх 

ІІІІТ..; ні щирі жертви.

Ill І ЗЛОЖИВ 110-

ІІДІІІІ 1ІЄГВІ,ДОМИЙ робітній, 
сказав: "Гудуть мати чим ді 
литися”. Це.му робітніїкомп д 
і і хочу сказати, що ми не диву 
ємоея його іше.іонам, бо знаємо, 
що таких є багато неевідоінх.

він. Я її спитала його. Цін, і’іювііь їх, аби вони на себе но 
(гідповів мені, що ц.- “Західнії рогували.
Вісти", що виходять в К.дмоіі — Так на що я. бог допуск»*•.організувати боєву маинерську

юнію, та бодай вчасти постаїшт.і тоні. Врешіі почав він говори І сатану, 'щоби'він І|юбші такі
ти про ту Газету, ГІодаігвіи м>- 1 їло? то говорить і самі не знають, що 

нони говорять. Найкраща по 
рада Д ія таких несвідомих топа 
ріпнім є та, щоби товариші ста 
пали членами організації і там 
нобачуть, куди йде кожний 
Цент, який зібраний нашою ор
ганізацією, а тоді не бу іуть ги 
порити таких иіесні і ниць. Кож 
ний свідомий робітник знає, що 
а нашій організації дається дві і 
за кожний цент і все леиетно 
знає, куди' і нащо й 
центи. Націнки це му наша ор 
галізація и росте в силу і кож- 
Пі І м щем.

lia закінчення я взиваю цего 
робітника, що так сказав і дру 
і ні х подібних йому, щоби прим 
їй.ні на наші збори, і стали на 
ішімн членами, га тоді зрої', 
міють свої мильні вноказн.

П іінгцтшііі.

спитала ного моя топате погано, що кожний маііи р край цепу визискові, бо ост з 
мусить тягати машину до ірії точно робітник визволиться пі 111 11 і 11 почала її перечитувати

Переглянула я її усю й говорю
риші.а

країнах.
І Це однії промовець зма.іютн:

із, каже отой фарм. р, ті 
же сатана був перший чим va 
МЇІЙ бог.

. і юнаки я з одного місця в друге іі, як буде знищений цей пан 
п лазити на руках і ногах, а і.о еьі.ніі лад, а диг цепі треба ор 
ги нііі і рі.тить, то наробитіа ііі г.иіізуватіїея 

зу. Що гупніть |юбіТ!І!ІЬЇП Ні |

що в ипі немає Нічого не то кн
рненоіо, а її навіть цікавого, 
lia кінці тієї Газети було оголо
шення, що мала бути забава а

І як завели дискусію, що й гк 
ді було ниплутатйеь з неї бід 
йому фармеріжі.і ІІ хоч як Пе
рекопу вал н його, НІН усе гово
рив своє, що так дай бог, щоб 
сатана робив людям зло. Dur 
но. що роки втовкмачування 
ПОПІВСЬКИХ мудрощів І роби. Ill 
таки своє.

ііііі навіть найбільше . ніж ги 
• іі ну.і, tv виправдає тим од 
їм словом, що так дав бог.

'Мирія ( 'критіі.

Миіїнку/.га

Народній Домі в Едмонтоні, а 
на тій забаві мав проповідувати 
якийсь проповідник. Вступ її» 
ту іабаву був ЛИШ за іапрошсн 
нам. Я розповіла тому фарм.

Роб.

ВЛАШТУВАЛИ ГОЛОСНЕ ЧИТАННЯ ЛЄКЦІЙ.

Атабаска, Алта. В другій лекції обговорено 
працю і завдання робітничо ром, що До шїішіх Укр 
ірармереі.ких організацій. Дам -Iі мів на усякі підприємства іі 

**■' шідаєтм я, як повинні сповнити заміни мають вступ не тільки 
і»її іібоїиізкн члени і членкині уї члени наших організацій,

ЇХНІ
" В ні- ti.iki, .’І Лін гола дя, від 
був*-я в паї масовий міііні 
початку чітішл той. V. Кі ієі

до іиоііі'реьких лап

^ відчитав і pu лекції, що їх отри наших організацій і в- чому м\ але іі нечлеііи. 
мали від ЩІК ТУ І "'І VU м II,ситі, и|ніяв.іятііся Їхня Праця.-д—Розі опори, пня іі ми про часи 
Першій лекції говориться про І Третя лекція обшнрно ви 
те як то важко йшла праця » світлим: іавданни іі працю робі г 
самих иочатках і- нхіїаіііін на ішчо фармс|и-і,кої преси. Нараз 
ШИХ робітничо фарЧереі'Ьііх up сі.ь Ирі-еовііі кампанії така 
і ані за цій. та які колоди кидали лекція саме на часі. Я неї при 
під ноги організаційно-освітній сутні лоніда.іт и, яку боротьбу 
прані усякі .кіінтобдаьлГтиііки. мусить‘зводити робітнича пре 
Вони своїми брехнями п юно- ■ а і буржуазною щич-ок-. а гаї. 
самії старалися не допустити само взнали-про те, як го бур етична партія поклала цього ро 
ні .зорі яні зоннішн робітничо- ж у лана ід»ч-а шукає Приступу ьу свого кандидата при виборах 
фарме|ид.кііх рядів. Та завзн ю читачів поміж працюючими ю міської ради. ,Чо того часу 
та й витримана праця ітбітнп- масами, щоб їх втримати при 
кіп і фармеріи поборола у< і не . обі й попести проти віі шо.дміо 
рІ НІКО.ДІІ, що були па шляху їх го руху робітників. 
имііхі ііргаїїілаціГінего ру ху

всіх імперія.ііетіїчних країнах. їмспши.ііі наш доні 
вказав на загрозу імперіаліст- 
і'ЬКсїі війни, що її готують капі

По ко.ієкті г. Па.іядійчук про- 
го.'іікчів кі.іі.і.о зібрано готівкою.! 

та.дієти еліту проти ІТИ’, ('нию а кілько з;иь дяроішми і ні і імс 
палку промову тон. Мсі.Донал і 
закінчив закликом до робітнії- 
ЬЇІІ, щоб ВСТуПіЬІІ! в ряди Кому 
містичної Партії Канади, яка 
одинока стоїть на оборонних по
зиціях працюючої кляси. Після 
того < ifiim.M "Інтсрпаціоиа.'іу”

ПО ВИБОРАХ ДО МІСЬКОЇ РАДИ.

Ке.пари, Алта. Все ж гаки той короткий час 
Перший раз в історії робіт використала компартія, пневі ' 

іншого руху цього міста комун , ХТО “ОРДЕРУВАВ" 4 ДОЗЕНИ ПИВА?ітючи програму іі діяльшсть 
КОМІІН|>ТІЇ, відкриваючи посиле
ний наступ капіталу чиї працю- 

Комуністичний КМІІ.ДИ-
Монтреал, Кве. І робітничої газети говорю -і 

ні цего.
Обоє зача ні виправдуватися, 

ЩО II ІІІІХ НІ Цента при душі не 
Я повірив їм і в,ке аби 

Нараз хтось 
І постукав І: двері і І відчиним, 
і залпі мочи:

ІЮЧІІХ її*#1'ТО, робітник еУрї 
чаюеа з тігкихш еаміїми бідака 
ми. іцо й а. Ні іцо зїстм. ні в 1ЦО 
вбратися 
слово на тої балачки є нарікав 
на на оту 6i.iv і і злидні 
мало хто з ЇМ їх знає, що треба 
робити проти тієї біди, щоб її 
не було 
на іі ііт-хаиііи, а більше нічого 
Та тим біди не прогнати і і жиг 
тя не поліпіипти.

компартія йшла до виборів од 
ним фронтом з партією праці, шт отримав 1 15 голої ів. До 
Так було аж до сьогорічної кой міської ради ввійшли Я радних і 
венції партії праці в Едмоііто ; буржузаїшх партій н І 
ні. на якій реформісти партії знаних ніби робітліічих, між 
праці вирішили внкіїнуТді кому остаїшімн є І радний і партії

івнчаіініаі.чіїчнлося свято
.1/. Рпшк и

маєМарія Гкрнннк Г-l І, І! КОЖНОГО ІІСрІІІ рані я до її і .іхі * ї хСВЯТКУВАЛИ ПРОЛС- 
ТАРСЬКУ ПЕРЕМОГУ. Аг

ОТАК ВОНИ ЗНАЮТЬ ЛІЧИТИ РОБІТНИКА. праці.
Плебісцитом вирішено 0110 

датувати мешканців на очн 
щепна- й доставлений води де

питні і партії праці.
Після тієї конвенції рішила Хто ордерунав І дозснії

ішііа?
Неси до хати малий! —

Ьрентфорд, Онт.компартія нііступнтії до міських 
їхати до шпиталю і ото по до|*> виборів зі і писком своїх канап-

інтін. Часх на підготівку до ви

Чути .інше нарікай
Вінніпег, Май. і гарнішим ]юбітніі'<"т пі на 

нізніїій в Іі|іентфорд відсвіт,-1 
ваті двапацяту річішши Жом 
тнепої революції масовим мітіг

Гаксамо відсвятконано м' го ііюіілх

заговорила жінка.
І Ірайт!

1 х.ібіісш, поніс І дозенн пи
ва гнм, що ні цента ш- мали 

1 І при душі на робітничу Газету.
1 j Жінка, навіть Не торгуючися й 

питаючи, кілько заплатити,

міста, зате впало при голосі 
ванні будова повітряної станціє 
для літаків, а таксами справі 
одноденного відпочинку для
фаєрченін в тижні.

її я показав гу іапіи кх ціуго 
му пніаріїшові, який також їхаї; борін було мало, усього нееппн-

Пе зважаючи

Підчас праці м лісі щвелін ' 
нам кіліжом робітннкам ні.дко 
типі па бік грубу па плі- з вели 
чеаним корінням. Ми вперлися 
цілою силою, щоб це виконати 
і мене кинуло на бік і таким : 
розмахом, що я полетів на зем 
лю коміть головою і так потопі

до шпиталю і знай по ннґ.ііи на один тиждень.
Він на те. компартія міста КелГар 

казав номінува.да свого кандидата тої- 
инііи 11. І 'оловаиа.

Я отрирмав ліету мі і ирсеїшп 
Паш часоши “У.І’ськіі читати і говорити 

прочитав ту записку і 
мені, що вона нічого не 
П|м> те, що н вдарився.

ВІД Ке МІНІ ДО ГОЛОВНОГО офісу 
компанії в Асакнан було 25

том
В." є часописом робітників 
тих самихібї.дакім, що ціле і-цоє| ||( 
а.ВТтя Працюють на.багачів, ся

тон самий день семиріччя ієну 
наші я Робітилчого Напомогоіі'і 
го Товариства.

В годині 2.31) том. Карміні: мі а, ходять в голоді н холоді 
відкрив цей святочний мітінґ. Пітон Я з ТІЄЮ .ІІІ ТОЮ до одної 
Перший ІІ|ЮМОВІШ ТОВ. Ііойчук. робітничої- СІМ!, саме Дії тих 
З Торонто. Він персневім усі І що раз-у-раз тільки п зиаюті 

І події визвольних революційних 
боїв, вказав на здобутки Радян- 
еІ,кого Союзу Н Іірац*) в соціялі- 
етичному будівництві II Країні прийшов.

Чоловік і жінки почали -іііон 
про свою біду. Усе питають, 
кати ТО буде вже лекціє ЖИТНІ 
на світі. Я порадив їм. хай не 
[м-дплатять собі "У.І* В ", а то 
ді самі побачіть, яким споті ;

l’oôhiip.

вііня.іа і р'ній и заплатила за 
І>п.цю, вона вже зналаІНІМІІСТАВСЯ НЕЩАСНИЙся, що аж свічки в очах нісвіти 

лііся. а в боці ншаїоло мові миль іорюги
піну й Не була першина ОТІ і 
дозени ниваБуло дуже зим Поднкнвсн я на

ми більше йшли, як їхали. 
Кім її формани^' побачив, г Нарешті ми прийшли w «t'ii '

1 і і¥|-існнк покіїав нам, в котрім

ношпилька ми . них, а нони тільки очі похнюпи 
пі в долину іі слова не промо 

І мили. .

Онеан Фале, Б. К. взяв його до своєї камнати іі 
старався покласти його в ліжко 
аж доки не прийде лікар, я по
бачив, що в його не було здоро
вого місця від спалення. Не 
можна було його положити.

Прибув лікар і того попечено- незабутніх героїв Мельиичука,
Діч-ь коло півночі ісландський!™ |«бітник» .«брав до шпита Ше]«мету й Цопка, що їх за- 
I«бітник залншіїт я самий, за-1-!**. Я н ще кілька |«бітників мордувала польська иьіяхта під 
курно цигарета Н заснув, п! пішли до кімнати, щоб погаси- мурами чортнівеької тц>рми. |
тлікічого цнгаря запилася по- ти тліючий ще вогонь у тій кім- Обговорюючи се му річницю бон можна поліпшити еіює жит-
еіі.'іь й почала теж тліти. Па маті, де лежав той («бітник, існування РЗТ, п(«.човець пере- тя fi життя усіх працюючих
друпій^існь рано, десь каю чет Відсуваючи ліжко, ми побачилп новів, яку працю має іараз за Вислухали вони ш-нс, а іа.іі чи
кс|ітої години, іі'ічу.іи ми їв1 цілком ще випорожнену бат- собо*» ця іапомімтіва орґані-іа | лоні чек каже:
страшний крик. ВІДЧИНИВШИ 1Ю. ЦІ*. Па ИрИКІИЦІ СВОЄЇ ПІКШО-j --- Та ВОНО може ІІ правда,
.wpi. я побачив отого [«бітнп- Вже поверх місяці. ‘Лежить ми товариш пізнав присутній, піше я не можу передплатити 
ка на коритарі цілком голого, вещю ннй робітник у шпиталю щоб ставвли членами цієї і>обіт вашої Газети, бо не маю заїцп. 
Він страшно кричав. Пого ті- серед тяжких мук. Лікар ro-j ничоі інпом’оговоі орі ані шціі 
ло усе було uonajicae. Коли я вирить , що буде мусів нащс ; Гнбкар.

и.а.туватися на і вок> біду 
Прийшов я в хаіу, привітііи-.і 
й зачав свокі бесіду, за чим Я

Місяць тому назад Стався у 
будинку ми маємо спати і їсти цЩ місцевості нещасний внпа- 
і сказав також. щоб прийти до док. Одного дня, в суботу вече- 
нього по ВСЧі-рі. |«М, один ісляндський і «бітник

Коли ми чекали на вечору, забавлявся зі своїм товаришем 
прійшов якийсь чоловік і лапи 1 в одній кімнаті. Попивали, 
тува», кожного, що кому бракує.
Підчас цего чути було від нею 
ріжні ніпріїлнчні іамітки на 
адресу хорих і «бітників. На
решті прийшов до мене і .«пи
тав, що мене болить, а коли д 
йому відповів, що самий іс 
знаю, що мені бракує, але чу*«*ь 
пе.ідо|азтім, то він ачо гти я 
і сказав, що по вечері всіх пас 
.фіксує.

Но вечері вів знов завився і

ще й нот|>атів насмшипіво звер
нути увагу інших робітників, 
що мною кинуло мов галушкою 
Але мені було ЦІ 10 сміху, бо 
я чув великий біль в боці і лед
ве дійшов to кемпи Я заявив 
богові, що не можу праші'ватп, 
бо біль не позволив. Опісля 
прийшов до мене компашішнії 
лікар і навіть не оглянув мене, 
лиш дав якихеь пігулкін і казав 
вживати їх ио дві три рази іен-

Ла ті гроші, що зараз ви ви
тратили на піші), булн-б чити 
.їй цілий рік “Українські Робіт
ничі Вісти" — сказав я їм.

Та вони мовчали, втопивши 
свій розум в 1 дозени пива. А 
гам ці. іі знов будуть плакати 
на свою біду й зяїнгзаливати її 
пивом. Ех темні, нещасні...

іі|«.ієтарів.
Таксамо згадав товариш Jifw

С..І
но.

Опісля я одержав від тайм 
кіпера якусь записку до шип 
тал*і, але що там в ній говори
лося, я Не знав, бо не вмію по 
ашмібськи читати. Т|н-ба було

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"! 

Так жертвуйте хоч 10 чи Не забувайте про пресовий
центів на иреі-оніїй фонд цін;фонд наших часописів!

І ТОВАРИШІ ГО6КОРНІТОВАРИШІ POSKOPMI

» Сторінка Робітничих КореспондентівІ
ранні Зробіть свою по

требу-
І Ш
• ю» рйюу t

мою трудових масіІ яро от»!
ssggfti

І

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. ЗІ. ГРУДНЯ 1929. Число 136.Сторона 4.
- г

S



РЗТ ДБАЄ ЗА СВОЇХ ЧЛЕНІВ.ДУМАВ ЗА КРАЩЕ ЖИТТЯ й НЕ ДОЧЕКАВСЯ ній"* А щоб які* ь іх втмхтін-І ні шати, чи такі штучки іал ! шіі, и яких мала дитина кліпсі 
[піні, щоб іюнн но критикували! ко н.к іавсдуть.

Тп ж ія-тянп' іншії органній
І илкрест, Лата. f кін вж'лоплііщик я іі[«тп н- господарку, то ни пишете в! ції в спокою. Ми. [«Літники, і.у. ти ж пави « іі[>ичиноіо тво 

так, то ножна Лу.кі вважати "Укр. Голосі”, що лекин* їм!провадимо ними вся великих її су хіт. Ти працював для *их
пою ія досить широти иімііиті Лудс шести цю втрату, коли во- "вчених” і олов вже доиншй час в оруді і и порохах, платили найсердечнішу подяку Голов- можуть зрозуміти,

ни візьмуть під [юиеагу то. що і за нами дорога чиста. Ми бу- тобі за [«Лоту якраз досить, іюму Зо рядові РЗТ за випла- РЗТ.
Та н- довелось іи,м\ ідііенн уряд 1ї[«кеиа tu платив комісії,| лемо пильнувати, щоб вони і на щоб ти лиш ,і голоду не здох і чения мені

ія» і t« ж h ,, прийти і натер ти • ноїх мрій іі|*і і.|міщі .кіітт.і яка [мі.* зніжувала закиди Теіі ia.it ш-талмея чистими, а ви нп ти ще не бачиш панської сіірал $10.00
|. ИИІІІЙ ІІрССІ Н СТ**!*** Краю. Імі 0Цс На 2 ї Міра Н справі (’сцен (’иетерг нетіп. вперім сміття І наших ІІСДЛІІВОГТІГ.’

• І К|.|ЄІ Ші, лін renia за зіпнув пін триїічпиюітінме; щось аж іиммфх ЗЙ тисячі організацій, а
смс|ітю в майні н Ісмкю. A.11-і. до ні|мн. Нема щ<1 ка.іати, нмі критикувати інші, як інше бу 
Коли ній згаданого шя скінчив » те нп відвертати від себе, лиш| де .ta що 
свою денну [«боту в майні і^нг ■■■■ ■ ......

старіно юна ріпним.
І подумав я собі: нещасніївас іа такі порядки за такт

' рально і матеріально. Ще ба та
нк то українських робітників не 

що так?

Тіммінс, Онт.
На цім місни складаюЦеит|іалілі -ta ряди наших 

|«біииі*ю фа|іме|*ьких органі 
запій вис тали то т воїх відділів |,я 
обіжники, В ЯКИХ ЗККІИКаЮТІ1 допомоги в су\п Причина цьому е та, що ба

та час моєї слабості! тато робітників не читають 
Рівночасно дяку й) опікунам хо “V.P.R" Коли б робітники чи- 

ПОТІМ можете ІІПІСЛЯ и івернувся до нюгоірнх і т. І». Ііачинському. як тали робітничу пресу, тоді до- 
і сказав: ти кажеш, що не хо членові РЗТ місцевого відділу, відалисн-б, що КІТ зробило за 

І. Косминкн чеіп на.!<•.кати ц> такої органі за їхні відвідини ТПдчас моєї час свого існування. Кожний 
шііії. як Р.З.Т-, бо там кажуть слабости Зокрема складаю читач і читачка знайшов би на 
платити г|«ші кожного місяця щиру подяку тим товаришам сторінках "Y.P.B. що РЗТ к> - 
Та-ж ти повинен розуміти на- і товаришкам в Тіммінс і Шу нило мриют і сиротинець для 
стільки, що як би члени не ПЛ8-] мейкер, що мене відвідували II своїх членів і членчинь. Що ті. 
ти.Ш-евоїх місячних вкладок, то шпиталі через дна місяці Лек які бу дуть ушкоджені на здо- 

нііх Реі публік. Нам треба Лу не Лу.ш-Л звідки виплачувати ше було терпіти болі її відрад ровлю її не веилі будуть да
ти організованими і чуйними, хирим запомогу. А от маєш ніше було н сумних стінах де робляти на своє удержання, не 
щоби на випадок війті, яку ви Наен.ія. який зараз є в цім іінж- жати Там я мав нагоду пізня- бу дуть валятися попід чужі 
кличуть панн капі іа.ііетн. мір талі і казав нам, що заплатив ти, яку велику вартість має стіни, з будуть мати свій в.іа- 
булн готові до оборони своїх |() р ;$.Т. веего 20 доларів, а робітнича солідарність. Мене спий куток для відпочинку
робітничих інтересів, а не пан в-,ке взяв запомоги *Н7..Ж О- дуже часто відвідували місцеві Тому робітники і робітниці,

крім того його відвідують юна члени наших організацій. Зга- вступайте в ряди РЗТ, бо сла-
Друтий бсс^.цік говорив про риші і йому далеко лекціє тер- дані відвідини впливали чима- бість, каліцтво, а навіть смерть

[нібітничі організації, в яких піти цю слабість як нам. бо він ло і на дру гих хирих робітіш- грозить робітникові на кожнім
іуртуютьея українські |«бітн«- свідомий того, що за ним стоїть ків. які не належать до робіт- кроці.
іти і робітниці, Нін навій фак- кї.іькатисячна організація та ничих організацій. Тому на Я ось несподівано зістав
пі, що ві і ьолн українські [ні ких самих робітників як він і цьому місці я взиваю всі відді- жертвою капіталу. Третього
Літники зорганізувалися в орґ» . аонікукти я ним підчас слабо- ли РЗТ, щоби засновували ко- року мого побуту в Канаді іі-

\ за хіною і за тобою не мітети, з щоб ті комітети ніде, став я покалічений н золотій 
тоді нони навчилися в них орг,і і теїті, ніхто. Ми не яялежимо душіли шпиталі і санаторії, л „майні, поломило мені ногу так. 

ронка. який у, снопі і;о|иіті;ін нізаціях кращого життя. Вій до організації і нас ніхто не навіть вязниці по можливості! що нині знаходжусь панів к-і-
промові ионенин птіїїеутним, чо .падав ті чаї н. коли українські нас. Це.цілком елунша запла Приносили хорим читати ча ліка. Опісля мене вигнали іі
яу хні святі, у » чи цю річницю робітники хо пі. їм кожний pi і >о і а їли нас, Ло ми могли стяти сописи. книжки, бо цим спосо- шпита.ію, не питаючи, що я 
ги панів факти, іцо I'-tl чкиїїіло і їх він-чівали всі і вся, бо; членами Р.З.Т. тоді, як були 
їли робітників за так ксі|юткнй

я ІІ.ИОЮ
Н МІСЯЦІ .іиеюіш.у 
КОЖНИЙ член I Ч.ІеЯКИИЯ еіюв
ниті, і вій їїролетаре-ькиіі обовя
•аж зг іядохі , яо«.і П[МЧ-И учите 
ли І ДО.ЮЖІІТЬ всіх можливих 
старань, щоб забезпечити ієну 
ваиня нашої П[я-еіі, ІІое тнраіі 
могя збирати прк-овнй <|юнд,і
Приєднуймо НОВИХ ПЄ)н'ДП.1И1Н1
кін, нових борців ІЯ |іобІТПИЧі вуп, МОГО К|«Г.11И1.І! 
справи, шоб і. киїс було Працю ‘ похоронено. Називає, я він
«ічій кляеі бо і «тне я н|«тн ка 1 ї-іекеа Петру к і чие.ііів веего
літа.ііетичіїої системи, яка ІІС -б років. і В Такім молодім II!

робітникам і <|Ш|.МЄ|«М,Ї ні пішов він в сиру ........лу. II
і в наслідки капіталістичної ра-

і ікрім того етариичося при- іпоналі иіції праці. І яя.ко ро ц., третого листопада наш 
». шупити НОІЛІХ Ч.Н-ІИК ДО ОДИН" ; ЛІТНИКОВІ найти [иіГіоту, але І, - відсвяткував 1-е му річнії
кої робтшчої органі інші, яка т він іі мак. то мусить робити |ІИІ „с нування РВТ 11а це еля
СПІШІМ І, з ВНЮМОГОЮ СВОЇМ ЧЛс і Ие ОГ.ІЯ іатяея ІІОМНМО loin, |1( ццпбуло поважне число |Ю

іабогтн. каліцтва ; 1,10 зі всіх сторін г|*ізить йому 
'Mena, який! етраніна смерть або ка їіцтво 

Годі нам витрачати Час і 
10] енергію на якісь особисті і ци м 

ііПНЯ. Ми всі ». членами іі|із 
инзін куиммпї к.іяеи

Ставайте його членами таки ни ! тому наше місце повинно бути 
НІ, бо завтра вже може бути .іа п робітничих організаціях, ми

повинні читати робітничу пре

їздив на rojiy, нещастя хоті ю. 
що він впав під колеса керн і н; 
місці вбився

Пого тіло забрняо на фармн 
в Мондсйр, Алта., бо там „ни 

Та м його

СВЯТКУВАЛИ СЕМУ РІЧНИЦЮ РЗТ.

Туркот, Кве.

В мнчц'ноети Туїжот коло 
Моит|нчкіу ж її», поважне мисле» 
українського [юбітництва і як 
По других місцевостях, так і
II .НИЄ 110 ДОВШІМ ДОСВІДІ [«біти:,
їді зорганізували відділ Р-ТГ.

се нам.
ГОЛОД, ХОЛОД муку І СМЄ|ІТІ.

еьких

ітників і [«бІТНІІЦЬ. нїоб мочунам ііідчаї- і
номаї а». [МІДІІІІІ ТОГО 
ІіеіМИр.ІЄ І дуже ЧИСТО ІИ-ТІІІІЛІІ,

II! М[« К0|«|. ті, ЦІКІ оіматзаци ,li:,aiti„ Ту[.,|,дім j |»;[Т. ні 
МІТІИГ і'ВЯТО відкрив ТОН. їх. ІІ0

ЄНІ

її без ннйменшітх • [Я-ДІ-ТИ
Цею органі іаціню ». Р-> 

біти йме Запомогою- ТиьаригтвоІ цюючої
ЖІПІЯ

бом ми допоможемо працюю- був іце напік калікою. Одер- 
чим и здобудемо їх для рядів І жана запомога стала мені и 
боєвого пролетаріату Слово великій пригоді. Я думаю, що 
до робітників і робітниць, які ці факти ясно говорять в чім 
ще не є членами такої корис- лежить успіх нашого РЗТ. От- 
ної організації, як РЗТ : я к.иі- же я закликаю ще раз всіх ро
му, щоб вступали в ряди ц.ї бітників і робітниць ставай- 
організації. Ця організація має тс членами РЗТ. 
дійсно великі заслугн Вона Ile відкладайте на завтра, бо 
помигає своїм членам на вин і- те іавтра може бути запізно, 
док слабости або каліцтва мо- //. /’ііжок.

вони давали самії до цего при- здоровими.
В Та мій нещасний товариш по 

іабоети не дався пе[іекоиати. 
вати дійсне життя і ті пбеїавп- йому вбилося в голову панство, 
ни. в яких робітництво нахп \ я собі подумав: коли пан 
литься. Ta навчилися, як вони і (етапе сухоти, то з буйноети, 

Ііеіїдннками 113 цему СВЯТІ ПОВНІШІ боротися за ПО.іІІІІІіеіІ- il 11• - від роботи. Робітники, 
були т.т. Ііанчак і Ііойчук. Пер- пя я.іггтквіїх у.мовнії І нині ро итчайно, гинуть па сухоти, але 
інші з них обйенив обішірно про бітник, пні що і гоїть в органі панів вік і і чують, бо вони мають 
робітниче йоло,кеіііія її Канаді заиії, вже не к піч затурканим, і рюші 
і її цілому світі. Згадав гони що був тому нч-ять |«ьїв назад 
рІІІІІ І про минулу СВІТОВУ НІЙ коли не було робІТІГІІЧПХ Орг І

ПІЗНО Чиє СВОГО Іх-П V нлііняГ'і кілько ця ГОІ. У своєю пеку. ІЬ'ГУ рІІН ТИ 
організація вже рип іатіїла до- пргаяізації вони почали пізна 
номопі робітникам а часі їхньої 

іабої-пі та іюемеїітвого [«дії-

При цім хочу зі .і інтн про од-j су і по» тупати після її вказівок 
його робітника, який хоч не ві д 
иоеивен І«|КІЖ0 до наншх [«біт 
ничо ф!ірме|н і.і,'ііх організацій
однак іюе. чшчісь отяпію я стати цін, яка не . шш помагає нам 
в наші ряди. Я нерпа говорив матеріально м наглих пот[я‘бах, 
йому, щоб вів вступив бодай дз зле старається поширити мі,і.
РЗТ і шбезпечпн себе на віигє своїми членами і.ляеову евідп 
і,її. слнбостп або каліцтва. Та місті,, без якої нам не надійти- 

пін все іонорнк мені, що не ду *і-я на краще майбутні
має бути юнго в Канн й Він поміж і «бітників і рнбітішці, і■ 1 . 1 ну га міні ті жертви, що понесла ні.піти
хоче .іаїюбити кількасот дані перекотимо їх. що це є н їх .1 1 робтінча к.іяеа в цін війні за і:іпів і нонеіінутп (оетаїино краю, іііаі нім інтересі бути членами . ,,1 ' ■ 11 іієреї-11 буржуазної к.іяен. Ніші.упітіи гам пару морГш поля.І РЗТ.лн також чреиамн І N Рм>
іни-таїиїти собі хатину і іпжіїтч ; Дім і читати та понпірюнаї ї

Ііобітинчо-фи[іме|*■ ьку пресу, бо

и нашій боротьбі за існування. 
Ми повніші масово вписуватися,, 
до РЗТ, бо це є її з 11 ні органі за нам

.1/. IIїї іім

МИ ЗА ТАКИМИ НЕ ЖАЛУЄМО.ТОВАРИСЬКА ПОДЯКА.При КІПЦІ своєї промови він
шанс.і»,вав до прів \ пшх, ню 

кінці зик.пікав робітників ні би ставали членами відділу Р 
робітничої організації, н якій З.Т.. ноші ще не пізно. Па ііо
1:01111 могли б навчитися розумі НІ заклик ІШИса.ДІН-|| чотири ТО ПІ HUIJiy тонариеьку подяку 

ь. іяеону боротьбу та бу- на риші. Так ми ні;н нитку на. дч і* чім тим товаришам, які самі 
ні 'готовими він-тупити іі]іоти се му річними, Р.З.Т і збільїин їііаходплііея її прикрих матері 
іругої війни, яку каїїітікдії-тнч- ли спої робітничі ряди. Але ін • ялі них обетавнах, а не відмови 
на K.1HCU ГОТОВИТЬ ДЛЯ робітнії-" № ВСІ робітники в нашій місце- лиса ЗЛОЖИТИ СВОЇ жертви для 
чиї і,ляси знову, а в першій мі поети ». в організації і ми віри- мене і для моєї фамілії.

Я пролежав в санаторії " 
[ііііопище і ста- Келґнри та [юкп. » Пагато то-

Келгарн, Алта.
Футгілс, Алта. ировілпі. одиниці? які ще to.■ II- 

иіатьси а організації, після 
6-ої точки. іаГіеруть все майно 
РЗТ.

Па,как, па оцім місці зложи Чимало то пери прихи
литься слухати ріжиих нісеніт
ниць і наклепів иа робітничі 
організації 
туть ті, що вже були її орга
нізації РЗТ і з якихсь причин 
повиступали з неї.

кращим життям
Il II робітник ПОХОДИВ .1 1-е. ІЗ ЧИМ скорше МИ І|«.іу МІЄМО, І ](1 

пре НІН. І10І1ІТ І 'нитті. Галичії наше місце, ІДІМ і корпіє діб# мо 
на. Він іі|піходяя до нашої ор гя кращих умоииіі прані, кр 
і анізаїїі, брав участь в ире;. |щого .кіптн 
ставденних і ніхто не чув, Щоб

Щодо цего, то ш нсчлеїш 
дуже помиляються, бо точки 
ста тута не змінюють Головний 
Заряд, але Конвенція, яка скла
дається з делегатів вибраних 
всім членством.

Тож тут маємо наглядний 
доказ того, що організацією 
всім майном РЗТ управляє не 
тільки Головний Заряд, але і 
все членство Робітничого За- 
номогового Товариства.

Тож ми не жалуємо за тими, 
що повиступали з РЗТ, а нав
паки! Не буде кому гальмува
ти працю в організації. Однак 
я вірю, що колись може прий
ти для них такий час, що буде 
каяття та не буде вороття.

І. Гфоннк

А ГОЛОВНО ll.lv-

/Чібюі/І

рі підготовляє грунт ДЛЯ топі, мо, що й ті з часом зрозуміють 
щоби знову кинути МІЛЬЙОНИ'СВОЄ МИЛЬНІ 
робітничих снігів І!|ЮТІ! робіт путь членами ЦІЇ це ИІКОЇ робіт 
ніічпї батььївщнші, проти Со рнчої іїмї 
юзу радянських < лщіядіепгі

Якийсь процент 
ступили з організації РЗТ ме

то Їм не подобалася

ч.іенін ви

ДОБРЕ ЇДЕМО, КОЛИ СОБАКИ БРЕШУТЬ. варишін відвідувало мене і ста
ралося потішити >п не в таких 
прикрих обставинах Для ме
не ці ііідііідпни мали велике 
значіння. Мені моя хоршїа ви
глядала лекшн через щирість 
них тоїшриіиіа.

Свою щирість виявили вони 
не лиш е.іонами, але й ділами.|
• 'амі товариші находилися в 
прикрих фінансових обетавн- 

II,. пах. бо майни гі|,ацюють нере- 
є. багато робітні! ' У іярно. від двох до трьох днів 

на тиждень, але іюмимо того 
щирі робітничі серця не МОГЛИ
інші гін я на мою муку і иа що придержуються її, хоч би їх І і уп ПМ DflUU II ACC 
злидні моєї фамілії і зложили число Г)уло ІІК найменше, бу- 1 ПШІИ 0иПИ nAbt-

11,1 ш" ' і'і.бо. дуть мати право до веего май-| РУТЬСЯ РОЗУМУ?
Я з глибшій свого горня дя на а інші тмм самим втратять 

кую ні їм тим тіяіаріїшцм, які Ц(, „равч
Коли дивитись на таких кри

кунів, то зараз пізнаєш, шл 
то за люди, і щезнуть всякі 
сумніви щодо організаційної 
щирости таких екс-членів 

Такі члеті вже з початку

рез те.
зміна 2*1-01 точки статута. Дру

.1/. ІІин'іт. тим знов не подобається, мовФорі Сен, Саск. ВІЛ иоііені НО І* pli і ІІІІІІ! V І-С.ІІІ
нам і j «бітникам на Західні,і 
Ук[іаїігі 
робіїїпіки. аз, такі іг.і.е иаївн 
щоб н ці- поні рити 
самі себе б».те по тіні, бо коли 
т. Навізівеькігії виїхав був до

лив. що я вже плачу рік чи 
другий, а не взяв ше ані цен
та запомоги, “не треба, щоби 
за мої гроші хтось бенкетував 
в Вінніпегу ".

Треті знов кажуть, що не по
добається їм ô-та точка стату- 
та РЗТ, де між іншим сказано: 
Вразі, коли б Головний Заряд, 
Конвенція, або більшість член
ства поступили проти цеї по
станови. відділи і члени РЗТ

Я читаю імї українські часи- 
тіне ііоиядают., Ін іумаєте, що ми МИ НЕ НАЛЕЖИМО ДО РЗТ Й ЗА НАС 

НІХТО НЕ ДБАЄ.
пін її. які мені

Іуже часто читаюПІД руки 
паніть "іЧІЖ* ТІІІННЦЬКІі’’-Н[*ВО- 
елаїїиіія “Укр. Голос" і іяр‘ і* 
стайні ми часами бачу а ньому

Т-à- ж пн

Вінніпег, Man. сів піти др шпиталю для тубер 
кульоано XOJVHX. Лежу в цім 
шпиталі вже близько рік 
самий я тут
ків, таки наших українських, 
яких спіткала та сама доля, що

мене.
Ми часто дис кутуємо над не 

завидними обставинами і «Літ

на Радянський і та[Юго краю, то ви т і верета 
ні. шо поїхав з повпою валізкою

цілії напади
і їжа. нашу |«бітничо Фарме,, Вже н ініьііі минуло,як я ви

їхав з старого краю до Канади 
покндаючи в комірнім старень
ку матір, сеч'тру і двох братів 
Виїхав тому, що від мале-hi,коту »к 
ції ІМЛІТІІЬОГО ХЛОПЧИНИ ТІІНЙІ:
і я я гам по ішіїмах і ніяк не міг 
за[ю6ити Не то для матері і мо
лодшої сестри та братів, але ІІИКІ11, 11 Іх ,;ІГ‘ІЛ‘1' lliU !*• <кними 
навіть для себе. Думай, що а "І'іашіаціямн. Між хирими на 
Канаді ш[«б.;ію хоч настільки. 111,1 , тІ,ашнУ хоИ,<Г|У• ЯЬІ тара і 
що етапе мені иа життя і ни "аходятіжя а Кіяґ Кдвард шпн- 
шлю т|«хн ж[«ші її до і-та|кн о та-1* \ Вінніпегу. є також і ч.н 
краю, щоб помогти там своїй 1,11 * * І їх відвідують опіку

ни хорнх і вони дістають з го
ловної каси Р.З.Т. запомогу.

Робітниче1 Звію і буде1 [«здавати гроші та тае-ьку іі|ич'у і на
могоие Товарів тао Окрім тог» МІМ ‘ПІ* обом іннріїтп комуні 

є диба ти в ньому цілії 'Тіпну пропаганду
на uni у побратими н старім краю таї

Га ж пашіможна 
наклепи на поо.ііінокях

були більшіїІ* бітннчих іі|нтідтікін. а го настранпглін-я 
іонно на т. І Навізіве-ького ниціжоі п|«пагам ш. що місти 

іаея у валізці т. Паві гінеького.ІІ|« Ра їммлій Союз піші,
Голое-", що там lu .iiiK-»-, Щез роби ш на нтітеї доне*-н к> 

ІІІЛІ.Ш0ВНМІ іірсівадип. поліі ьі.нх властей і
lie-тав був бе чпатиого

“У кр Монтреал, Кве.
Дуже рано ми муе-и.мо їхати 

до [«боти. ҐІ чимало робітнії 
кіп їде н той чаї 
.гакають про усячину 
найбільше можна ч»»'

Паві ;іїїнужди поспишvm мені З ДОПОМОГОЮ. 
Вони дали доказ, що [«бітнико
ві НІХТО Не поможе в нужді і 
слабості, лише другий такий 
самий бідний робітник. Ваша

СЬКЙНкраїну до економічної руїни, е
повно без|юбітгя. а в селян від- прибійного стецюжа, ЯКИЙ воло

з шільнував. тої
Wpa

До[їоглі(, ба 
X вже

ЧІІВе Я НІ нимбнрають збіжжя HKI0MI1U’
Нове таїти. |іо.м-т]н.іи, вбиве твн він їв- ширив 
комісарів ее іиначи не сходять

ИІНОІ ІІ|«ПИ
Каш ви їв- вірите, що ті види

Нині гіне ї,кий [«здавав заломи
• оозморідні в шнри ті., товариші, ое тане-тіиїї 

моїй намиті раз назавжди.
ІІин.іо Ба.іпь

ну про те_ хто кільки вишів, ко 
пі пішов спати, яке мав товари 

<’.гухаючи тіеа бесіди не

з сторінок ції патріотичної га
Думають небо[W,лі, то іу. ю напишіть в» ір ріного лін 

того паї їж їжого і тире* ти н Га

Приїхав я до Канади моло
дим. '*1 це еге, 1 7-.1ІТНІМ хлопцем це- велика поміч дія робітник при вписуваннюся в оріашза- . 

цію мали на меті не добро ор-| егво 
- ганізацн. 
і користь. ІІарікаюті 
J 29-ої точки статута Я би ра

див таким членам, щоби вони

арта
хті* ь на це* зпе[іиі‘ увагу, (’ні 
Нічого і «бітника цим не за
гт|мштте. бо він знає більше роздавано іапомогу, ші ні 
іі|« обставини в Гадяиськім Се* чому то ви не е-кажі-те. що ви 
ПЛІ, ЯК ВЧеІІІІЙ [«диктор “Укр. Ч«бі!ЛП і І во»>
Гене* у". Навіть капітали тич, Кому ви її дали, бідним • ■■ ін-| ....................«
ні Газети пишуть чаї від часу чи паїв ькопопів, і.і.им ор
п І « великий поступ в Галям
е-ььїч Союзі на е кономічнім по Кричите на Робітниче Запо ї 
.іі, а наші патріоти всі ослііьш мінове Тпва[іИі гво. Та вам до 
і. не бачать там нічого окрім тиіго і не1 вміти-*! Воно |« 
повстань, руїни і хаосу. Нема, бить таку велику [«боту, шо па 
тим, ііат[цопі, ніякої руїни, а.1,- пшх “Вмїмтіх Помоче-Й” тр 
вона була-б напевно, як би так ба класти кі.н.ь.нищать доаи-1 
ви мали там силу. -Ви нміьте пін на купу, шоб йому трівші 
к[ііічати на лпїеих роботу, б, ли.
І*‘Теч я ю всілякої |«ботп тут в Чому ви бачите чуже під лі 
Каналі і там в е-тарім К[іаю, а>- сом. а питого і під ві*-ом не хо 
нікали нічого не докінчите, ея чете бачите? Хіеза ж ви не го 
пірите все. щоб пн не- почали дуєте- адвокатів грішми з голов 
* Ііпшете, що т. Навізівськпп ної кае-п “В.стїмпої Помочі""., 

не- [нмлавав іапомолі бідним. Чиї це- гроші, як вс ваших чле-1

тоді, коли він хорті, і не- го.н-п*і довелось мені працювати по
Вкінці ПО КІЛЬ- робити. Г,0 КОЛИ ВІН 3.10[НМШЙ 1 

годен [«бити, ТОДІ І Іірнятегі
але свою особисту І відомих р О б І T H Н К І В, ЯКІХ-Ь 

еміну ст|іах збіриє
інчіїні. а він нам відпи.іін- чи 

Алеї
ір$ МОЇ -11111 
кок літах тяжкої праці доробив на ш них самих и

жаль їх, що вони ще досі н 
ВІ НІЛИ змінити свого життя. З 
уе ІД [«6ІТ1ШКІВ, З ЯКИМИ МІ-ІІІ 
доне-, км-я їхати, я 
ки одного старшого робітника, 
що кожночасно чнтар газету, 
або якусь і-иижку. Мабуть йо
го вжг

ЙДІТЬ НА ЗБОРИ!-іннидупи я, а, н- підчш
• ТИ ЇХ

я так, що ;и< тмк сухоти t му
Та Рлі.Т. « при

Оцим повідомляється всіх
Не- ЛІНІЇ ТОДІ. 1,0.111 ВОНИ І. 3.10ІЮ

ІІІПОМОГОЮ .’
поглянули у ЗВІТ иятої конвен
ції РЗТ і уважно прочитали 
“Поправки до статута", і шоб 
знали для чого повишу точку 
змінено. Можливо, що будучі 
Гі-та конвенція РЗТ, коли буде 
вважати за відповідне, привер
не назад 29-ту тонке до її по-

чле-
нів відділу ТУРФДім у Вінні- 

' пегу, що в неділю, 12-ГО СІ
ЧНЯ, в годині 2.30 по полудні 

— відбудуться —

"ТЧИ ТІЛІ.
ані іаціям на бязнес? ні,але й тоді, коли їх звалить в 

ліжко тяжка слабість.
Щного разу ми гіяю[иьли п}« 

[■обітничі організації, а головні) 
іі[« велику кориі-ть такої [«біт 
ничо! орґані.іації. як Р.З.Т. О- 

j лин ірчшн штй сухітяпк вира 
j знве*я, що нін не" хоче належати 
1 до такої орґані.іації, яка виси

ияЯпзкзо ІІІМС життя
вагу й вартіе ті. знання і 

тому він навіть найменшу хви
лину ВНКО[ЯІСТОІ>ун, щоб нобіль 
ПІНТИ ЙОІ О В себе-.

Гадаю, що її цих темників. 
ЩО ІНШИХ беч ід не- мають ПО)! 
битлнну й повіїн, теж застави п>

РІЧНІ ЗБОРИ взнати

ВІЙНІ ПЕРСЬКОГО ВІДДЬІУ 
ТУРФДІМ. переднього стану, може так і 

зробить, то вже хаіі вас го.іо-
Обовязком всіх членів при- на не болить, 

бути на ні збори на означений Дальше, щодо 5-ої точки, то
говорять, мабуть що Іо- 

Товариші, постарайтеся ви- ловнип Заряд вчнснс ріжьі 
літ або повного рівнатм ваші членські вкладки точки змінював на те, шоб ч.іе 

Окрім того нін не хо та другі організаційні зебовя- • ни. залишили організацію, з
є тоді Головний Заряд і другі

ЦІ І-В01Х ХО]іИХ членів яки 
І хось опікунів, бо опікунів 110 
! т[и-бують лиш такі люди, які н.

іає
час.

епмс життя ступити на інший 
шлях До НЬОГО їх змусить відмають нонннх 

: ро IV VV.
належати до таких орґаніза за пня до кінця цего місяця.

І.рнтють І шгое-т[*ения І. ІЯ- о 
них боїв с. л.

Т

»

ітничого Запомогового Товаристваторінка

і

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ.

Річні s заразом і місячні збори 
відділу РЛ.Т. відбудуться в КЕ- 
ЛЬШ). 5. ачня 1930 р. в годині 
230 пополудні.

Мв програмі зборів мі* нн- 
ШИМ € цілорічний звіт і вибір 
нового Заряду 
«у всі
<>бов*мгоео Прийти MB ai збори.

1930 рік. То-
і члгмкнні Повинні

І вивити вкладки від години 2-І
пополудні.

Сторона 5."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, ЗІ. ГРУ ДНЯ 1929.Число 15*.

/

/



!РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

ЗЛОЖИЛИ НА БУДОВУ УНР. РОБ. ДОМУ. DH. F. H V В А К М L М СС)< м о
Лікар, оператор і акушер і домолітиою практикою в шпиталях 
Вінніпегу, ІІІікаго и Моктреалу. Операції виконує в шпитж.тях. 

Офіс: 598 SELKIRK AVENUE _ Телефон: 55 323 
І‘с інжсіют: 582 ALFRED AVE — le.itфон: 54 OUI)

( Ь» резиденції можім тслефонхвати в ночі)

Ці буЛіту Укр frS, Л“м. • -Lwui* і І иккл. Л СІїдірі -и. і- І анчарнк. М 
Кве їложшлн св»»і жертви ю ж* ■ КjpnvMK 25 ц. Радо* $ ''7.25
< iiv в^и товариші *

Д Федору» Я®
■595- ш> $50 С (Нкк

ЗБОРИ BILIUIB 1УРФДМІ

Д1 Пес, Маю Сяиьт рі чні збори 
ніддітіь. ТУ!*Ф.Іім і Жіноч «і Секті 
ГУРФДім відбудуться в lieiUfO. 5-го 

19 ї) рову; в 2-ій юдиш 
11 дні Проситься всіх членів і член 

' кинь ирмбу і и м.< оіи.ічснмй час Но 
них членів радо віїаеми.

Ірі Рнвсрт. Квс.
І) Нон!>с Я, «ю 50 ц М ІІИНДУС.І

н>кар*ніжн
І СсбчМГ і мпюви 
іян»жич Ф b> V І К

U. Кхіші И5 ,1 К'їсташнк VK» Гр

WINNIPEG MANITOBA
Ра мім $2

ЗБОРИ RI.VailB P3Î. 

Кеин, Хлтж.

Лашмк. Кас.
І«#е. Лн Літіичьоф .іДожин $1
і армія. От.
Т-к.і С. Новак і Д Новак $ti

пояськмй. 3. Ііаи-мяні, ПОВІДОМЛЕННЯ. КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯРічні, а дарз-юм 
СЯЧНІ збори Н1.1 ДІЛч РЗТ відбуду 
в неділю. 5 січня 19й) |кж>, в 7-ій ю- 

* іьни сум.і жсрів готівко*» Mai дині мечеіюч. в салі Рскс Театру. Про-
Ь Укр І* <' До*' в .Гишп Квч кт Кнлдонан, Маю Річні збори ніться все членство прибути. І Ним п >нідомдя*іься всіх члеикинь

Ніддіду ТУРФЛім відбудуться Лі неді ------------- відділу Жінсекції ГУРФ Бм V Віниі-
1».. 5 Січня 1930 рок\ в 2 юдині по- Орендою Мам. - Річні збори виді- ПСІ>- Ши на закінчення 1929 р. ви 

{воду дні Иі-ситься всіх чинів При- р ЛГ відбчдугвся а исдіїя» 5-ю січ- ту і к.ся ост.ііші МІСЯЧНІ ЗБОРИ
2Й000і були на збори н.1 означений час làtQ року і; 2-ій юдині іюаол\ дні. І » нопедікш. 6-ю січня ЇЗДО j»

57-261 ... ж ^ ---------ГГ - и till N кр ІЧ*б Іомч І Усіх членів “«»«« ^ » ВСЧСр.М 1IpOUI І вся всі*
Ьінфейт, Саск. I run юри поиищс и і даною відділ v як місцевих. 4 іенкииь прийін на час Заряд

.’> ІМ'''' ,“л6'Л5Ії'і1 » 1.ІК І .«і. ж„ вшили на промінці»•
ичии Д9Л0 » 2-ій гояші по- „ >ими «їьсі7 Їтіби вирішили свої

60": llpoonw. всі* членів при- ^„лосінмІЯИріи.
------ ---- j о> ТИ На ЦІ збори ■ ■ 1
11157 Весі Форт Вмд'ам. От. I’iijh зб Ьінфей,. Саск. |*.чш .Оури відді 

Ч'"‘м & І «а»* ,.И ві.ілілv ТУРФЛім відсудився в п WI шдбуими-и в ю'Ділш, 5 ч
■‘і - • і і W7.W1 неділю. 5.’січи* 1910 рокі. в 2-М то-. !*,"* і’ 11 '“лиш ' Я) пополудні

____ :___лині ПІ. полудні. Просим, всіх чле- І-Р............ <" -<•' "•«;* іхмснкинь при-
,, г ній прийти НЛ ЧЛС. Заряд ">,И »•' 111 І1141" Л,Р"

Іране кока. Маю Річні збори від- 
ііп ТУРФЧім підбілим* В неділі... Ііортеа* ла ІІрейрі. Ман.
5-ю січня 19J0 р. в 2-ій юдині по-1 дборн відділі IM І відвідуюся в не
милі дні ділю. 5. січня IttiO року, в 2-ІЙ годині

ішволудіїі. ІірзКИІЬСЯ усіх членів й 
Річні збори від- Чіснкинь Іірнйіи на час.

\ Гешбсзр 126J*7Іклхняж $Ü0
<25 К /Іевнцьк.,. II Ч*т,к. II Кот Робимо до Міри > бранна, літні плащі, зимові оверковтн найнові

шої моди з Доброї матерії І сукна по зниженій ціні десять процент 
опус ту. Заходіть до нас а переконаєтеся. Запевиасмо роботу на озна
чений час і за вдоволення ручнею. Чистимо, прасуємо і направляємо.
A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN 
______________ __ ____________________________________ ;

WMIIIIILI, M Ml.
kob. Он Бей їм: H Лкжнкький $Л> 
І! К«#в.икс*«іч $17. no $15: <

1K> И1)ЄД< ї ЛЦ.ІЖТЬСЯ lu*H ІЬьіИІШЯ M Фсдо|УН»нч
A \\. K Ь.іц.іЙ. Hi In ui*-k II I.. ’ umi, K»e 

C 5him*, it*» $' M. Kx 5KM.I. В» 5aХарків
(. Ьа зик. 11. Ll le pc s мй А Яаорськк « Шмшгап Фале. Квс -----

І Je ІІИМІІІЧ. Ю , їж у р<к

<
'

ДР.Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

і і і Рнзс|К, Квс 2.00Ю. Курде 
по $2. И . Іширук. Я Гайдук, М Іациік Квс. . І 00

ПІДПРИЄМСТВА В ПОЛЬСЬКІМ РО
БІТ М МЧІМ ДОМІ > ВІННІПЕГУ.

по $1 ( ,з|ння. Оніну а, П Мр »' мк і* Мішя'»н 
Г Б> гсра, В Лоби tip. Он Грн'Дні 
І Кшмкаи. А Томчни. М 
ІІІиайний, П. Скутеїьмнк. 1 Юрій 
is а, Н Юрійчуа, Б. Ктіятба. Ф Мі 
кевич. С. Ддро, Б Коцюба. Ф Ги* 
ччк. М. Мединсьмтй Ф Мі і р С Т 
і іль; по V) її С Томате в Я Усвм- 

І Хлуд. М. Мдлярчук. М Кучлрсьаии 
X Лемко, Н. Июмпяа. по 25 ц 
Точеса, М Мізунь. А. Гащу к

Найновіша екс-рей машина. Май- 
новіші електричні машини до без- 
опержційної о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
10184 А — 101 STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Phone 4845 Edmonton. Alta.

<••* ik. II Польське Робітниче Товарне 1 Ur) у 
Вінніпегу повідомляє, що на закінчена 
її* старою року. цс t вечером. И 
• рудня відбудеться в салі Польської) 
Робітничої о Дому на розі вулиць і Іри- 
чард і 11 рине ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. 
На цю.забаву ПРТ запрошу t всіх тих, 
які працювали при бу дові І1РД чи то 
фізично (помагали робиш), чи іи да
вали свою грошеву поміч.

В середу, 1. січня 19Ю

P.L30M і оіінкою е
Гоїпка ця t вмішена в банку 
. Іскляраїці

А і; . І.ішііі, Кне ісклароваїю .. $11 .ио
РАДЯНСЬКЕ ПРЕДСТАВ

НИЦТВО В МЕКСИКУ.

Річні

Dr. hi. HershfieldРацо*. M->Hi|>ea.i, hue. 517.00 н.і Новин
Рік, в юдині 2.30 пополудні иідб\ - 
теїьсн в цій самIі) салі ІІРД МАСО
ВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Ile буде пер 
ні а річниця заложення Запоною вш 
Секції ПРТ В цім дні мрннимиги бу
демо нових членів до ПРТ, до якого 
всі польські робітники міста Вінніпе
гу та передмість повинні належати, би 
іількїі в організації є сила.

В суботу. 4 січня 1930 р., в юдині 
h. М) вечером відбудеться на сцені HP. І 
іцтекрасне представлення в 3 діях М 
Ірчан.і, и. її. РОДИНА ЩІТКАРІВ. Ин 
славну дра*\ відіграє нідомнй драм- 
і \ рток при відділі TVІ^Ф.Чім з Ici Кил- 
донан Всі, хто ще цсго представлен
ня не бачив, повніші прийти і натіши
тися і а носу м уваги *з родиною сліпих 
щіткарів.

В неділю, 5. січна, як іннчайію. и 
голині 8.30 буде ВЕЛИКИЙ БАЗАР.

Заряд ІІРД

Слсклтун, Саск. -
їй) ТУРФ Дім відбудуться в неділю. -------------
5-ю січня 1930 t>oK\. в 2-ій і один і по Келгари, Алта. — Річні збори від- 
полужиі. Всі члени, які находяться ділу Роб. Зал. Гов відбудуться в не 

$2,151.37 иа провінції повинні ішрівиатн евт ділю. 5. січня 1930 року, в 3-ій юдині 
~ 824 09 місячи» вкладки до річних зборів Мі по полудні, в салі Укр. Роб Дому 

і сЦеві члени повинні прибути на иі Кожний член І кожна ЧЛСІІКІІІІЯ ПО* 
’збори на означений час. винні обовяіково прийти.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по українськи.

Alexande* Ave 

Phones, office 28 600 *se 28 153

$63112,
Декларували на будову Укр Роб 

Дому в Латні. Квс . т.т II. Ков.і ік- 
гич $ТЗ; по $25 Н. Mousyк, .1 Вол- І мшк - 
шин, М. Во.іков. И. Кушнір М Д|мн- і.Іскляраїці

. . . $828 00 Всі, що мають чи бажа
ють полагоджукати ріжні 
справи чи то j радянськими 
паспортами та візами, чи 
бажають якихсь інформація, 
можуть за ними писати до 
радянського консульства в 
Мексику на таку адресу:

LEGACI0N DE LA U.R.S.8., 
GALLE DEL ELISE0 19, 

MEXICO, D. F.

Адресувати, як також пи
сати виразно та на відповідь 
подавати свою точну и ви
разно написану адресу.

Повторення:
578 Main.St Со» 

Winnipeg.

чуя; А Гсмблр $23. по $2и І р. Івдх- 
нюк, В. ЗлХарків, по $15: С Бізнк. N »
Івахиюк; по $10 Д Косташяк, С Ks
*ик, Н. ІІ.иаштя М Фе дорович, і » І вже вжначсна.
М Д. Овікііаионч. В ЛкноТсьнии | t. line 11.1111Й ппміїсі ііродопжл 
І. Куіип. М Кішки Разок ,іе«іи|к і п.ип ібірпі грошей па Судові Умр

Рі>б . Ьім> в Лашін. Кве.

S2.W2.i7 :
Пдоиьі під будову Укр. Роб. Дому

Заряд.
Форт Вил’ям. Онт. — Річні збори _______

відділу ТУРФДім відбудуться н нед.- Гіммінс. Онт. Річні, u заразом 
лю, 5. січня 1930 року, в 2-ій годині j місячні збори відділу РЗТ відбудуть- 
попол\ ДНІ І ІІЯ'СИІ ЬСЯ ВСІХ членів ся в неділю, .5. січня 1930 року, в ю- 
прийім на збори. Нових членів радо дині 2-ій пополудні. Проситься всіх 
вітаємо

" !

прибути ла означений час. Нових 
членів радо вітаємо.

вано $3!1
Ik їм жертводавцям і тим товаришам 

1 при ч критських робіїиичих <>|>ганіза-
Момтреж-і, Кве.
По $25. І Пннпі. И Ромлічук 

Скрникар $15. І Пиржх і $14, їм $10 І ніях в Лйиітреал, ШавіиіГан Фале. Трі 
Ю. Караииин, Д. Р.ичіф, \ К.ічм. і Рн»ерс і Турюи, які щиро допомагати 
•І» ДжснджерисіцЧ. В. М.імчхр, 11 К< 
п.іль, С Якович, С. Лазурна, І Мсх.
В. Гонд.ір, Т. Лунь по $5 В Моїв 
С Кирдинькігі, А БаранОвський, МІ Дальші иоквітування жергн будуть 
. Іжснджсристий. Д. Ткачх к. Н Р«ийіК" поміщені в *> кр Роб. Вістях*
М. Душа, В Кучер, II Гриюрюк, 1' Будівельний Комітет
Ткачук. В Мамчур, К ) Лаврук, ' ' ............... , . .
SlpMCMN к. М. Зеленський, по $2 M j 
Разник, І. К'Дринский. 
чин, Д. Гакман ; но $1 Д. Гакм і -

ндзор, Онт. Річні_зборн від
ділу ТУІ*ФДім відбудуться в неділю, 
5-го січня 1930 року. ІНкхіиься всіх 
членів і члеикинь нокмнуїи нього дня 
всяку пишу роботу і прийти на ці 
иайважиіші збори в році.

Іст Ви
Бруклендс, Маю

діду РЗТ відбудуться в неділю, 5-ю 
Січня 19 У) року, в 2-ій юдині иоио- 
лудні. (ХИ)НЯЛКОМ кожного члена Й 
членкшіі" прийти на збори на означе- 

: ний час.

Річні збори віл-
УКРАЇНЕЦЬ

Д Р. Ю. ДРАГАМ
M D С.М.. L.M.C.C.

лікар. Акушер і Оператор 
Член Доміпіяльнпі Ради Лікарі» 

203 CANADA BUILDING 
Saskatoon, Sas*

(Коло сіенарської стації)

.строиніагн підприємства, концерти. 
Пікніки її її, будівельний комітет* 
складає щиру й сердечну подяку. Кемсск, Саск. Річні збори відді

лу ТУРФЛім відб\дхіься в неділю,
5. сі'їня 19» ром, и і плині М-ій m Кемсек, (лкк. Річні іборн віллі- 
черим. Обонизком всіх членів 3 член- ;|> ' 51 відбудуться в четвер, 9. січня 
кинь прибулі tu ці збори їм илначс- '*» І>о«У. в юдині s Ю вече|юм, в

приміщенні відділу TN РФ. Іім. Про
ситься всіх членів прийти на час.

ТРАМСКОМА. МАМ.

У вівторок. 31-ю грудня, старанням 
відділу /Кінсекції ТУРФЛім відбу -
леї вся величава чоколядова забава з 
музикою і танцями. Що це має бути 
за забава з чоколядою, то жіночий І 
комітет держип. в тайні. Дано до 
відома лише те,
“бакс х чоколяди, ю для того не і >11 
на забаву вільний, а хто не принесе 
чоколяди. it) мусить ід плат йти пікет 
35 ц. за дорослого, .і 10 її. за дитину. 
Початок .забави віодині 8-ій вечером. 
.і кінець пішою иочею В Л9Ю році 
На забаві буде пригравати добра ор- 
хссіра. Прихиліть і ромадію, прнхи 
діїь всі!

ний час.

ДР. Н. ЛАН ДІОСТІННІ
ПАУІЕНДАРІ

Стині Крік, Ман. Річні їй цін кіл-
1I.1V ТУРФДім підбілі ІЬС» в не диві. Дромгелер. Алта. Річні и'щріі віл- 
5. і Ічня 19» ром, в 1-ій юлііііі її... • .Ні' І’-Я індбулуться в иедуа.. 12-ю 
полудні, в хні і Івана Ій.йчіка Піні- січе 19» року в 2-ій іоліірі ніякі- 
СНІЬСЯ всіх членів І Ч.ІСІІКІІІІЬ ПриОин ЧДШ Пінкнмо псе членство ІІ|ІИ- 
іи збори. біт на час. Нових членів радо ЦІ

ЛО ВІДОМА ВІННІПЕГСЬКО- 
ГО ЖІНВІДДІЛУ-

І С гри
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні ма- 
UII1HH до лічення недуг. 
І)ГМ)А8 НІ. W. тон ONTO 

Телефон до офісу: Трініті Т248

шо хто принесеII. Карі hi, Fl, И (нечиткмй). І Сі аси ж 
і Савончук, Іі .Уонаиіииский, І Бачні, і Цим иовідомлнемб' всіх тих 

І IUÛI)*, Ф БодіІ..рчхк,Ч Якобч.ік члеикинь вінніпсіською відді-
3W7

гаємо
її . 50 и Н .Іжімчі С іаборук і Лу Жіночої Секції, ЯКІ »ІЄ ВИ-
і:> і с: .......... 1* !............ повнили своїх членських вкла-
її. Иг С( нічиї кий), h ‘I ринок. . .
Ч„,н,СЙ. Il І.,,4.14, І' .... (тчи ЯО*. "ОВИІШІ UC Зробити
кий) Разом $280. обов'язково до кінця цего мі-

Иорт Артур. Онт. Річні збори
відділе ТУРФЛім ьідб\ дv іься н т и Ф(,РТ Иил’ям. Онт. Річні, і ара- 
лю. 5 січня 1930 рокv, в юдині 2-ій юм * місячні тбори відділу РЛГ під 
пополудні. Проситься всіх членів при- будуться в неділю, 12. СІЧНЯ 1930 ро
би III на збори точно її.і означений час КУ* 11 -* '** 9 оди ні пополудні. Про-

_______  сіп ься все '*глеисгво прибути на час
Содбори, Онт. Річні «бори відді-1 * «иріьнаїи евт залсілост «а 1929 р

IV ТУРФЛім відбуду і ься в неділю. Нових членів радо вітаємо.
5-го січня 1930 р . в. годині 1.Ю по „ _----------
полудні І Ірисці ься всіх членів «при- Лстбрмдж, Алта. І ічні тори від
бу fil на ці збори на означений час -гї-'У РЗі відбуду іься в неділю, 12-ю

_______ СІЧНЯ 19 Я) року, в 2-Ій- ГОДИНІ попо
лудні. Обовязком кожної о члена й 
чіснкині прибути на ці збори.

на 1930 рік HOME MEAT MARKET
42 lOI SrPmoni 6363 103

Edmonton. Ai ta

Виробляємо старокраєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжною ро
ла мясиі вироби. Висилаємо на 
провінцію COD Пишіть до нас 

інформації. Властителі:
Л САРАНЧУК І В. МДРЧИШИН.

ВЖЕ ВИШИЛИ З ДРУКУ

Маємо їм складі 50 ріжнороднітх 
календарів на 1930 рік Календаріюм 
друкований по українськії, свята о- 
значені червоними буквами.

Торонто, Онт. Цим повідомляє ід. * бтьі і.і один к.ииід.ір Ю н з псрс- 
ся всіх Членів Української о Відділу ен.тконх, а 4 за долара.

Сдіорювою Товарне ГВ. і Штормикам,
в Т'іроюо. Онг., шо річні збори зі а- хотять затіятися продажею калєнда- 
даною відділу відбуду і ься в неділю, рів. висилаємо даром спис стінних 
5-ю січня 1930 року, в Укр Роб. До-1 календарів по іурювій ціні. За ло
мі під ч .00 Ьстюрсі сірії Про іи'іч-дним н і пс і.шиям $.500 вишлемо 
сніьси всіх членів прийти на ні збори W «пук ок.ііовнх календарів, щоби 
1І0Ч.ІЮК зборів IS І. ЮДИНІ пополудні ВИ ll "і іяну ЛИ. .1 опісля замовляли

--------- І більше число. Замовлення посилай-
іе на адрес v

% і' Мощ |н.( u дскляр зі .о іі синя, тобто до новою року.
Явора,мий. А. ікішук ; по $И> К ) 1

ї
Товаришки, подивіться на свої 
членські книжечки І переконай-

РІЧНІ ЗБОРИ УКР. ВІДДІЛУ РОБ.
сііорювою і чіл в кичці і о.імниця, І І'адчеф; по $25 11 Пимду 

.'Ьиіркл, Мімнків. Маловічко; по $1.
Джстіджерист , п*ся, як ви стоїте з членськимиII. Качмар, Ф

М.імчір І ІІщі* і $11 їм $10 і вкладками. Ми пригадуємо вам 
Men,нив, Т Біідііірч к м Ми u і ухвали наших з’їздів, шо хто 
! Радіч. І. Кашіїкькнй, M. І Іридри

ий,
Венкувер, Б. К. Річні Збори від

ділу Тз’РФДім. відбуде I ЬСЯ В ПСЛІ зн >
5-ю січня і в понеділок» 6-ГО СІЧНЯ л
1930 р<»ку. в м. і одіті вечером. Про Содбори, Онт. 1 гни <оори під
ситься всіх членів прийти 11 ІХ 'І відоудуїься в неділю. 12-ю

січня 19 0 р. в салі N кр Роб. Доме, 
в юдині 2-ій іюіюлудиі. Обовязком

Робітничої ') .11 сні .їм І ДІЯ тих, що
POLO CAFE
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 

Коли приїдете до Вінніпегу, а 
не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь Й дістанете кімнати до спан
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194'» HIGGINS AVENUE 

(Напроти Алсксамдра ютелю.)
І_________________________________ J

не виповнить членських вкла-
Б\СЬК0. ЛУКНЯН Г.іб-ікмвс.ькпй, 111,15 'К , А. ..... . •,док новністнг за біжучии рік,
1 ісф.інюк, І V kplliup II 4 І . J ..

Моїрюк ( Кар іицььиіі І 11 .і, і і і ТОЙ ІІЄ ЛІС І НИЄ членської КІІИ* Бреніфорд, Онт. Річні >• ц *ри від
. V .. . т ... .... лих INI''!' І m и і і п \ і \ m і u и нр і і иі, ВСІХ членів і чіткіші» прийми ні ніі ».іи пік. І* 'Ілйковський. II Б.і ' жечки на друїии рік. Гож по- -, cj,,ini f<i /j lluhx к ,,, umi і бори на «значений час

Міхайлюк. Н. Иритрик І к. ір.т дбай ІЄ Про І Є, щоб ваші член- .1) Т\дні Просимо всіх- чинів мрт.
........... ‘‘“І"' ' U 11 к 1 ські вкладки були виповнені до

пін, .1 І укман. І'о тік $ P.i iomJ 
дек ія|чімами $.517 .

ІІІавініїам Фале. Кве.

ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ 
ЖІНСЕКЩЇ ТУРФДІМ,

UKRAINIAN BAZAR
170 Е. 4th St., New York, N. Y

ifБреніфорд. Онт.
, _______ ділу РЗТ відбудуться в неділю, 12-ю

НОВОГО року ПОВНІСТЮ. ПрИІІО- Дромгелер, Алта. Річні вбори ви ііч,,и І-*Ю року,' в 2-ій юдині ...... -
Іім .по і члеські вкладки ні •»-’> ТУРФЛім підбілі і......... нглит ............... і«кііт-а вен і.іетв . член-
СІ1Ь СВ01 ЛССІ К вкладки їм ( н ,|иіи.діі<ік -, , П.„ІЯ |.,:Ц) рок КПІТЬ Іірийіи НІ збори.

II ,'Іобхс $2ь. їй $1 І Ь.вар.к'ч І збори ЖІНВІДДІЛУ В ПОНСДІЛОК, Проситься всіх членів і члеикинь при 
ІІртонк, H Ги а 11 К рнклииет. N 23. і рудня.
\ ‘І’ріюн, IL Бордуи, 11 I lUvuiK.i, С"

Річні збори від! m на час.

ЗАПЕВНЕНАПовідомляємо всі відділи 
Жінсекції ТУРФДім. що орга
нізаторка 11 |< Жінсекції т-к.і 
Aima Зет, відвідає всі ці мі
сцевості!, котрих вона не від 
відала літом, в такому поряд-

Річні і бор іі від
ділу РЗ'1 відбудуться в неділю, 12-ю 
січня 1930 року, в 2-ій юдині по- 

Обовязком всіх членів ІІ

Рітжаина. (,аск.[бути из ці збори

За заряд відділу,
К. ІІІатульська, сскр.

Мус Джо, Саск. Річні ібори відділу 
ТУРФДім відбудуться в понеділок, чолу дні.

I 6-І О СІЧНЯ 1930 |ХІК\ . В 8-Ій І ОДНІЙ ВС- Ч.ТСІІКИІІЬ Прийти 113 НІ збори 
чером. і Ір«ч иі ься всіх членів ирийін 
на означений час.

вага, міра і якість палива, коли купуєте в Робітничо-Фар- 
мерськім Кооперативнім Товаристві. 

Коопераіива звертає ввесь зиск всім своїм покупним. 
Піддержуйте Кооперативу і помагай ге тим собі.

м»Н ІІІіінднру к. і в* 5о її І Бас з раб, 
І Осмфійчх К.

!
Винім радник. >1

Венкувер, Б. К. Річні ібори від 
ділу Р П відбуду і ься в понеділок, 
13 СІЧНЯ 1930 року. В 8-ІЙ юдині ве 

І’.-б Домі. (ЗоовязкомПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,

Едмонтон. Літа. Річні збори віт 
ті іу ТУРФДім відбудуться в серед \, чером в N кр.
8. січня 1930 року, В 8-ій юдині вечс- членів ІІрИНІИ 

1 І|ЮСНІ ься всіх членів II рий НІ , , -. ■ __

ку :

Workers’ & Farmers’ Co-operative Ass’n, Ltd.« Cm кан н, Саск. 5 січня.
на <плачений час ІТлжайна, Саск 7. січня.

8. січня.
12. січня

COR PRITCHARD & BATTERY ST PHONE 66 205ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА K.II.K. | Міс-Джп, Саск 
ОСЬМОЮ ДЖ.ТРІК1У.Торонто, 2. Онт. Річні .ібіціи від 

ділі ТУРФДім вілбілуїься в не дід в., 
12 січня 19 НІ І в 10-ій і іідіііі, рани 
и Українськім Робітничім . і--мі.

Форг Фреиссс, Онт.
Цим повідомляємо робітників я ин-} Кобалт. Онт. 15. січня, 

іне наведених місцевостях, що Ди- , . .. „ . , ,,,,,,,
стрікювнй Комітет Компартії Осьмо-j ииркленд Л<;ДК, UIO 1». СІЧНЯ 
in Днстрікту висилає на організацій і І’і ан, Кис 17. січня, 
му обїздку свого дпетріктового орга- 

І’ічні збори ' "ізатора т. І". Морфін, який відвідає 
1 слідуючі місцсвости:

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав дві 
прекрасні фільми з Радянської України н. н. “Тарас Трясило" 
І “Микола Лжеря”. Фільми ці демонструвалися через чотири 
місвні по західній Канаді, а тепер будуть показуватися в схід 
ній Канаді в такому порядку:

ДР. И. С. Ч А Й K І В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. МЛА.)

Спеціяліст по венеричним нслуїам і спсиіялісі-ануиіср
Офіс: Офіс і іюмсіикання: '

9 BATHURST STREET 269 ROYCE AVENUE
Ті Trin.t, 7132 TORONTO ONT Te, Llovobrook 3353 

Урядові і одним від 2. до 4. і від 6. до 8.

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ЖІНСЕКЦІЇ.
Тімміис, Онт. 18. і НЕ січімIci Кил донам. Ман.

і-і їді ту Жінсекції ТУРФЛім відбудуть
ся в четвер, 2. січня 1930 роки в 8-ій ЛЕТБРИ ЇЖ і КОЛІОРЕІТ, АЛТА.

ЛОНДОН, ОНТ. — В Langemark Hall. Layrd St : "Тарас Тре- "и,,|іі “ечі-і- м Мрисніься всіх чин- Bij ^ lpv',lm ІШд р. з. січня 1930! ( )Т1 ... , (->ИТ
кинь іцііійін і війні участь і важних poKVi , wi і.інсі, cun.
нарадах і л"

С. Ііоркюпаіін, Онт. 20. січні, 
Ансонвил, Онт. 21. січня.

23. і 24. січня.
ціло" — в понеділок, 6. січня; “Микола Лжеря" — в середу, 8. 
і Ічня. Початок в годині 8.30 вечером.

КО.ЇМАИ і околиці. Від 6. до із. Монтреал, Квс 25 і 26. січня
! Отава, (Tut. ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛсічня 1930 року. 27. і 28. січняІІРЕСТОН-І AJIT, ОНТ. - В пряміше..... відділу Р. 3. Т : „Ий с«ш, ТУРФ.Їт'»,дбі■

"Тарас Трясило" — в четвер. !І. січня; “Микола Уїжеря" — в іім- і>іьхи в иедч» ї ї., січня 1930 і>.. сгей організатор відвідає також Кен-
кі, в Н ій І оліїш вечером Неї часи- мор, Нордег, Сандерс, Рокі Мавнтейн
МІНІ повинні обовязково прийти

Після відвідання повитих місиепо- Торонто, Онт.
Ьрентфорд, Out. ЗО. січня. 
Кіченер, Онт.
Лондон, Онт. - І. лютого.

2(1. січня. Високо доброї якости ломбер і матеріяли для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER & FUEL CO LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man

iiimubi, 10. січня. Початок в годині 8.30 вечером. ЗІ. січня.Гаві, Ред Дір і окплині.
Ma іакликаємо всіх робітників при-

В КОЖНІЙ місиевости Й кожна фідьма показується тільки Торонто. 2. Онт. Річні іборн від йти громади» на масові мітінги. які 
один раз на вечір, тому приколіть на час І кличте своїх знайо- Ф"?Д СиТІ' °,п . 3'.І ' '' ЛГ.,Т
ммх. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра- в » і одній вечером в Укр. Роб Домі Ку і допомогу. Просимо віхті.ін Жінсекції і
лвнські ІстооичнІ іЬІдьмн —, . дистрівтивнй Виконком, всі братні організації 'їдати на-
* 'іо-Р"1',' У-""". Тпоміг іеп. Алта. Річні Инюи віл

ді.п Жінсеюш ГУРФЛік відбідньсв ----------------------------------- ----------- , ШШ організаторці всяку мо
Дальша подорож буде проголошена в слідуючих числах „ g-......... . цм. р-кі, в ч іп п _Т1П„ ри.іьну іі матеріяльну доном

"Українських Робітничих Вістей”. Всі ті місиевости, де нема "'.тни вечером іір-^ич всіх чин ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ г ,
кинь ирийін Ж /ІРРГУ - н yuviui і.

АДГС 1 За Ц.К. Жінсекції ТУРФДім,

М. Павізівська, секр.-скарб.

Тпкпасопа Dial 85 Call 38Phone 57 348 9

СОНЕ NJ»
адвокат, понмовдасник. іютар І т. д.

правшій вступник ТУРФДім, Канадійської Робітничої Оборончої Ліїй. 
Ьюра Іиформнцій і ІІрсійних Порад, Робітничої Торюапьиої Коонгра- 

іиии, Робішичої Ліги та багатьох н»гйд-к>нійинх організацій 
в провінції Онісріо.

заступає у всяких судових цивільних та криміна іьних справах.

наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україм
ські фільми нехай негайно зголошуються до Центрального Ви Веет Фор^Вн.,™. ■ Кадн переІЗДИТ, 3 одної >гі
і.оиавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно/ JV u а,,№ іч-іо ,, сиевости до другої або перемо.
4M « відповідна саля і чм « у ній електрика. j ї^'^ині’Ж н^!™ ситеся з одного номешканн. д.
-м—— ■ 'Т іл.мхл.-ж.==яа.дд« я,.і ............ її ■ і III »Ч І ,1.1 час

ОФІС:

609 10 NATIONAL BUILDING — 347 BAY ST., — TORONTO.
JЮШУКУН) спою бр,і- Мих u ї ї

ДРУГОГО, TO НЄ Забудьте ЛОВІ- ! іі-ідсцькою, j ct u Ордхн. non P ди-
Tране BOMB, Маю Ичн, Ло,.„ віл- ДОМИТИ зараз нашу адміністр*. V"- пГ"Г» лі^аївл” фщк.^шо 

лиу Жіночої Секції ТУРФЛІМ нілбл. цію, аби ЗМІИМЛа Вашу адресу. |.»німи час персти.Іи Ь провінції Бри- 
дхіьгя к неділю. 12-ю січня 19Л0 р п , ■игтвпммг». пояжт* ’иш Коломиї і Ніс і к про себе ,іо-В 2-а юдині пополудні Чря цім не амстарчмть подалі

тільки нову, але конче пограб- иі».
Бдчоктон, Алта. і'ічиі Кіорн ви ________. .

лізі Жінсекції туфф.іім щдбі дії ься ^ по датм і стару Вашу адресу 
в нонедиїж. 6-го і Ічня 1910 (і ІГро- 
ІИІЬГЯ всіх чтенкннь И рий, II I ВІЯНІ 
і часів > валмих н.ір.іл.іх.

* :-.фЕ
Телефон до офісі : Есеїн 3379. Телефон до дому Нио«о» 3550.

Каварня “ДЕЛІШ’Я” . ^ -1

« к ВALECKА РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.бажає нх їм своїм гостям 160 OvttN Sr N H ANiLTON Ont

ЩАСЛИВОГО НОВОГО РОКУ Ново - заснована Робітнича Ko - онеративл м.іе ни 
складі гроссрію і мне о Ко-онератииОю прав-іять самі 
робітники Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, ик також на іа.іізничі до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покун-

INTERNATI0NAL С0 OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Gore Street — West Fort Williami, Ont.

J ЮШУКУКМО свої і земляків з ce- 
_ д.і І лйвиронм.і. нив. I lui -ійпі. Га-тнчи-
шнжпет, Мвм. і ічні іоорн вий- о.. Від -і,к 1рсво.ікшіі вони H.!IV- 

II /Кокс КІШ І> ЇЧр.ІІМ підбілу І ЬСЯ Ч дяться НЛ РАДЯНСЬКІЙ Укрліні. Слі- 
ІЮПЄ.ЧЛОК. Іі. Січня 19Ю рокі. в 8.15 д,„ть їх назви .1 Бочаи. 1. Дани- 
іодині вечером Кожна ч.іемкиня по- і Гісак 1 Тирбан. І Яєчник.

Ш «ВНИЗ причти Н І ,значений час. Ç Москва. Н Мазір і инші. Проси-
мо м О.ЮСІПИСЯ на адрес\ :
JOS CHORNYJ. LUKA DORCHAK 

Во. 149

Наша каьария старається і буде старатися jjдопиляти 
своїх гостей доброю поживою, та чесною і скорою об
слугою Гостям з провінції дуже раді. »

CAFE DELICIA К>1 IMITE ВСІ V КО ОПЕРАТИВІ!
Товариші! Відновляйте не-

м
McIntyre block, main st WINNIPEG. MAN редплату на “Українські Ро

бітничі Вісти"! ri* wo Owr CanadaCi
Радянські газети просимо о передрук.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, ВІВТОРОК, ЗІ. ГРУДНЯ іт Число 156.Сторона 6.
™___

І
«

і

і

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O. С M.. L.M С.С.1 

з практикою а шпиталях а Монтреал! І От. Ьоніфес.
WINNIPEG.417 SELKIRK AVE.

(На місці д-ра І ержабєка.)
Phone 55 863

Урядує також печерами.

-1

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.
Лікер, Оператор І Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone : 51470. Winnipeg, Man.

ДР. Б. ЛАНДАУ
Деіітнст. Говорить по українськи. 
Офісові і одним: від 10. до І. рано 

і від 22W до 8. вечером.
514 Dunoas Sr W Toronto

T CL T FINIT, 7651

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всіх судових справах 
як також полагоджуе всякого ро
ді справи контрактові, земельні, 

спадкові і старо краєм і.
S V. 0ZER0 L L. В.

917 Roya.1 Bank Building
6>вш Юнісж іуЄНЬК. коло Снті-Гол
Co" Main ^4 W ' W’NN'FCGвЄ*2Є2

и


